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Okiem Wójta
Szanowni Państwo,

z początkiem grudnia minęła połowa mojej kadencji i rady gminy. Działając wspólnie, przy 
dużym zaangażowaniu mieszkańców i różnych organizacji, udaje się nam nadal pomyśl-
nie rozwijać gminę, wzmacniać dobrą markę, realizować oczekiwane inwestycje i plano-
wać kolejne, społecznie potrzebne. Szczegółowe rozliczenie z realizacji zadań gminy jest 
każdego roku publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie gminy Zielon-
ki, dzisiaj jednak zasygnalizuję niektóre przedsięwzięcia z ostatnich dwóch lat, z całego  
zakresu zrealizowanych zadań.

Gospodarka wodno-kanalizacyjna
• Wybudowaliśmy sieci w Januszowicach, w Przy- 

bysławicach, w Korzkwi – rejon stadniny, w Bibi-
cach – rejon Czekaja i ul. Granicznej, wraz z od-
tworzeniem nawierzchni dróg.

• Wybudowaliśmy główną przepompownię i sieć 
kanalizacyjną w Zielonkach, wzdłuż ul. Krakow-
skie Przedmieście do granicy z Krakowem i ulicy 
Złote Piaski. Wykonany odcinek sieci pozwolił 
na przesyłanie ścieków bezpośrednio do kra-
kowskiego systemu MPWiK. 

• Wybudowaliśmy trzy duże zbiorniki wody pitnej 
(Zielonki, Przybysławice, Michałowice-Komora) 
wraz z ważnymi odcinkami sieci w centrum Zie-
lonek; połączeniem magistralnym do Pękowic 
i siecią w Woli Zachariaszowskiej – rejon Podle-
sia. 

• Zrealizowane zadania były współfinansowane 
ze środków UE z puli na lata 2007–2013. Zosta-
ły pomyślnie rozliczone, a zakładane efekty eko-
logiczne osiągnięte.

• Przygotowaliśmy dokumentację i złożyliśmy 
wniosek o dofinansowanie z programu PO-
IiŚ z puli UE na lata 2014–2020 na budowę 
kolejnych odcinków sieci wodno-kanalizacyj-
nej o długości ponad 20 km i wartości prawie 
25 mln złotych. Pozytywna ocena formalna i me-
rytoryczna pierwszego stopnia daje szansę na 
rozpoczęcie realizacji dalszej rozbudowy sieci 
kanalizacyjnej: z Grębynic do Korzkwi, w Brzo-
zówce, w Zielonkach – rejon Podskala i ul. Dłu-
gopolskiej wschód, w Garlicy Murowanej – rejon 
za potokiem, w Bibicach, w rejonie ul. Granicz-
nej i ul.Wierzbowej oraz w Bosutowie, ul. Legio-
nistów.

Obecnie eksploatujemy już blisko 200 km sieci ka-
nalizacyjnej i tyle samo sieci wodociągowej. Zreali-
zowane zadania pozytywnie wpływają na wskaźniki 
ekonomiczne i pozwalają na utrzymanie wysokości 
opłat za wodę i ścieki w 2017 r. bez podwyżki. 

Budowa i rozbudowa obiektów oświatowych
Bardzo duże zadanie dotyczące rozbudowy szkół 
w Bibicach i w Zielonkach oraz budowa nowej szko-
ły na działce w Przybysławicach jest na etapie przy-
gotowania dokumentacji i uzyskania formalnych 
decyzji. Przygotowane zostały rozwiązania koncep-
cyjne, w fazie końcowej są dostosowania planów 
zagospodarowania przestrzennego, przygotowa-

ne zostały programy funkcjonalno-użytkowe inwe-
stycji, realizowane są dokumentacje do pozwoleń 
na budowę obiektów w Zielonkach i Bibicach i po-
zyskania dodatkowych gruntów. Wykonane zostały 
badania archeologiczne w Przybysławicach. Wie-
loletnia prognoza finansowa budżetu gminy zakła-
da finansowanie realizacji wymienionych trzech 
inwestycji. Zakładam rozpoczęcie budowy plano-
wanych zadań w drugim półroczu 2017 r.

Ochotnicze straże pożarne
Wybudowaliśmy obiekt dla OSP Bibice i rozbudo-
waliśmy garaż dla OSP Owczary. Planowane zaku-
py samochodów dla OSP Wola Zachariaszowska 
i OSP Zielonki wraz z przesunięciem samochodu 
z OSP Zielonki do OSP Owczary zostały zreali-
zowane. Systematycznie finansujemy utrzymanie 
gotowości bojowej dziewięciu jednostek OSP.

Drogi gminne, powiatowe, wojewódzkie 
i krajowe
Drogi gminne – wybudowaliśmy łącznie kilkana-
ście kilometrów nowych nawierzchni dróg, rowów 
i odwodnień oraz chodników. Dużym i ważnym 
zadaniem była przebudowa ul. Długopolskiej 
i ul. Na Popielówkę w Zielonkach, nowe nakład-
ki przybyły w: Przybysławicach, Januszowicach, 
Korzkwi, Zielonkach, Dziekanowicach, Bibicach, 
Węgrzcach i innych miejscowościach.
Drogi powiatowe – zostały wyasfaltowane ul. Gra-
niczna w Bibicach i odcinek drogi w Januszowi-
cach i Korzkwi. Z udziałem środków gminy zostały 
wybudowane też ciągi piesze w Woli Zacharia-
szowskiej, Węgrzcach i Dziekanowicach. Przy ak-
tywnym zaangażowaniu gminy pomyślnie została 
zrealizowana inwestycja drogowa i nowe połą-
czenie z drogą krajową E7 przy centrum medycz-
nym w Węgrzcach (układ drogowy z rondem). 
Od dwóch lat przygotowywane są przez gminę, 
społecznie oczekiwane, zadania w ramach no-
wej puli środków UE – tzw. Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych (ZIT). W fazę końcową 
przygotowania dokumentacji wkracza wykonanie 
nowego wiaduktu nad torami w Batowicach wraz 
z odcinkiem nowej drogi powiatowej. Przygoto-
wywana jest dokumentacja (do aplikacji o środki 
z puli ZIT) dla modernizacji kilku kilometrów dróg  
powiatowych i budowy ciągów pieszo-rowero-
wych w Węgrzcach, Dziekanowicach, Batowicach, 
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Bibicach i Woli Zachariaszowskiej. Zgłosiliśmy do 
powiatowego programu inicjatyw samorządo-
wych kolejne potrzebne inwestycje: w Zielonkach 
ul. ks. Zięby, w Woli Zachariaszowskiej oraz przy-
gotowanie dokumentacji w Grębynicach, Korzkwi, 
Januszowicach i Podskalu w Zielonkach.
Droga wojewódzka – systematycznie realizowa-
ne są odwodnienia i ciągi piesze przy finanso-
wym udziale gminy. Gmina finansowo uczestniczy 
w przygotowaniu przez województwo dokumenta-
cji dla przebiegu zachodniej obwodnicy Zielonek 
od Trojanowic przez Zielonki (za szkołą) do Krako-
wa z włączeniem do ul. Pachońskiego (tzw. Trasa 
Wolbromska).
Drogi krajowe – zmodernizowany został odcinek 
drogi E7 w Węgrzcach, omówiony już wyżej. Osob-
ną, sztandarową sprawą jest północna obwodnica 
Krakowa. Dzięki osobistemu zaangażowaniu mini-
stra A. Adamczyka, północna obwodnica Krakowa 
została po raz pierwszy wpisana do sieci dróg kra-
jowych, a decyzja środowiskowa na jej realizację, 
po kilku odwołaniach, została utrzymana w mocy 
przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowi-
ska i stała się ostateczną. Obecnie GDDKiA rea-
lizuje zlecone prace związane z aktualizacją map 
i przygotowaniem programu funkcjonalno-użytko-
wego na zaprojektowanie i wykonanie północnej 
obwodnicy Krakowa.

Planowanie Przestrzenne
Kolejny raz opracowaliśmy projekt zmiany stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego. Dokument został skierowany 
do uzgodnień i opinii. Nie uzyskał jednak akcep-
tacji wszystkich instytucji. Negatywne uzgodnie-
nia szczególnie Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska i Dyrektora OPN, uniemożliwiają wy-
łożenie projektu studium do publicznego wglądu. 
Konieczne są dalsze opracowania i negocjacje. 
Szczegóły dokumentu i uzyskanych stanowisk są 
opublikowane na stronie gminy Zielonki.

Zakupy gruntów
Systematycznie nabywamy nowe grunty do za-
sobu gminy. W obecnym roku udało się zakupić 
działki w Garliczce, na których ma powstać teren 
rekreacyjno-sportowy.

Sport i rekreacja
Kilkanaście istniejących terenów rekreacyjno-
-sportowych zostało wzbogaconych w nowe 
urządzenia i funkcje. Powstały kolejne siłownie 
plenerowe w: Zielonkach, Bibicach, Węgrzcach, 
Batowicach i Owczarach. Systematycznie wzbo-
gacamy zagospodarowanie parku w Zielonkach 
oraz terenu w Garlicy Duchownej. Teren w Tro-
janowicach obok przedszkola został uporząd-
kowany pod przyszłe zagospodarowanie. Kilka 
placów zabaw zostało wyposażonych w nowe 
urządzenia. Powstały boiska w: Garlicy Duchow-
nej, Węgrzcach, w Trojanowicach i w parku w Zie-
lonkach. Kolejne zadania są przygotowywane do 
realizacji – w fazę końcową wkracza przygotowa-

nie dokumentacji nowego zaplecza dla LKS Zie-
leńczanka i rozbudowy zaplecza dla TS Węgrzce. 
Systematycznie finansujemy bieżącą działalność 
klubów sportowych i szkolnych UKS-ów.

Integracja społeczna i kultura
Na bieżąco finansujemy działalność Biblioteki Pub-
licznej oraz Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji 
z licznymi zespołami. Organizowane lub współor-
ganizowane przez Centrum Kultury rajdy rowero-
we, dożynki w Trojanowicach, jubileusz 850-lecia 
lokacji Bibic, biegi, przeglądy zespołów odbiły się 
szerokim echem nie tylko w naszej gminie. Imprezy 
plenerowe, pikniki organizowane w sołectwach sta-
ły się już tradycją poszczególnych miejscowości. 
Powstała Gminna Rada Seniorów. Wiele stowarzy-
szeń z gminy Zielonki realizuje ciekawe inicjatywy 
dla mieszkańców, korzystając z możliwości uzyska-
nia na ten cel grantu od naszego samorządu. 

Oświetlenie ulic
Systematycznie rozbudowujemy oświetlenie ulic 
i placów. W tym roku zostało wymienione blisko 
400 lamp oświetleniowych. Rozpoczęliśmy syste-
matyczną wymianę ponad 100 sterowników dla 
poszczególnych obwodów oświetlenia ulicznego 
w celu sprawniejszego sterowania czasem działa-
nia lamp w gminie, co pozytywnie wpłynie na efekt 
świetlny i energetyczny.

Pomoc społeczna
Działania gminy w zakresie pomocy społecznej 
są realizowane na bieżąco i zgodnie z wymogami 
ustawowymi. Bez problemów wprowadziliśmy rzą-
dowy program 500+, wypłaty wszystkich świad-
czeń dla uprawnionych są realizowane na bieżąco, 
efektywniej jest realizowana pomoc materialna.

Reforma oświaty
Od roku gmina przygotowuje się do wdrożenia 
organizacyjnego zapowiadanej przez rząd refor-
my oświaty. Z uwagi na funkcjonowanie w gminie 
czterech zespołów szkół, reforma nie spowoduje 
dużych perturbacji dla uczniów i rodziców. Czte-
ry zespoły szkół zostaną przekształcone w szkoły 
podstawowe – praktycznie nastąpi zmiana szyldów. 
Obwody szkolne pozostaną w zasadzie w tych sa-
mych co dzisiaj granicach. Na kumulację roczni-
ków i decyzje rodziców gmina nie ma praktycznie 
wpływu. To samo tyczy się reformy programowej. 
Pozwolę sobie wyrazić opinię, że nasi dobrzy na-
uczyciele, przy współpracy z aktywnymi rodzicami, 
poradzą sobie z realizacją nowej podstawy progra-
mowej. Sieć naszych szkół, liczba dzieci oraz do-
datnie saldo migracji, pozwalają przewidywać, że 
w naszej gminie zapowiadana reforma edukacji nie 
spowoduje redukcji etatów nauczycielskich.

Obsługa mieszkańców  
i komunikacja elektroniczna
Systematycznie podnosimy jakość usług elek-
tronicznych. Zrealizowane przez urząd projek-
ty współfinansowane ze środków UE, pozwalają 
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Zapraszamy na:
6 stycznia – Orszak Trzech Króli; z trzech parafii: 
w Zielonkach, Bibicach i Witkowicach po mszach 
świętych o godz. 12.00 wyruszą orszaki, by spot-
kać się w Parku Wiejskim w Zielonkach.
6 stycznia – jasełka w Zespole Szkół w Woli Za-
chariaszowskiej w wykonaniu młodzieży szkolnej 
pod kierunkiem ks. proboszcza M. Kowalskie-
go, po nich występ grupy „Przyjaciele” i orkiestry 
„Wola”, początek po mszy świętej o godz. 12.00.
8 stycznia – Koncert Noworoczny w kościele 
pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Zie-
lonkach, po Mszy Świętej o godz. 12.00 (około 
12.45), w wykonaniu Bogumiły Gizbert-Studnickiej 
(klawesyn) i Joanny Wojnowskiej (sopran), za-
praszają Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielon-
ki, Stowarzyszenie Promujące Młodych Artystów 
oraz ksiądz proboszcz Andrzej Olszowski.
15 stycznia – 25. finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy w hali sportowej w Zielonkach, godz. 
10.00.
22 stycznia – XVII Powiatowy Przegląd Grup Ko-
lędniczych w Zielonkach, Centrum Integracji 
Społecznej, ul. Galicyjska 17A, wystąpią artyści 
z gminy Zielonki, ale i kolędnicy z innego regionu, 
początek godz. 15.00.

5 lutego – koncert orkiestry „Wola” w Zespole 
Szkół w Woli Zachariaszowskiej, godz. 18.00.
26 lutego – Bieg Tropem Wilczym Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych, start: boisko KS Bibiczanka w Bi-
bicach, więcej informacji: tropemwilczym.pl, start 
biegu o godz. 12.00.
30 stycznia – 10 lutego – ferie dla dzieci i mło-
dzieży w hali sportowej w Zielonkach, szczegóły  
dot. zapisów na: ckpir.zielonki.pl.
Izba Regionalna w Zielonkach prosi o wsparcie – 
Izba poszukuje starej szafy na przechowywanie za-
bytkowych strojów krakowskich, tel. 12 418 41 24.

Szczegółowe informacje nt. wydarzeń dostępne 
są na stronach: zielonki.pl, ckpir.zielonki.pl lub 
pod nr. tel. 12 665 10 47. Przed wydarzeniami, 
na bieżąco, informować będziemy o ich miejscu 
i godzinie. Prosimy również śledzić plakaty na 
sołeckich tablicach ogłoszeń.

Jeśli chcesz dowiedzieć się co ciekawego dzie-
je się w gminie Zielonki odwiedź także nasze 
fanpage na Facebook’u – zapraszamy na:

facebook.com/zielonki oraz facebook.com/ckpir.

na wdrażanie nowych usług. Coraz więcej spraw 
można załatwić przez internet, w kasie UG wpro-
wadziliśmy możliwość realizowania wpłat za po-
mocą kart płatniczych. Wprowadziliśmy i nadal 
realizujemy certyfikowanie podpisu elektronicz-
nego dla mieszkańców. O ważnych przedsięwzię-
ciach gminy, sytuacjach kryzysowych, brakach 
dostaw wody, planowanych remontach i zamknię-
ciach dróg, informujemy na bieżąco osoby, które 
wyraziły takie życzenie zapisując się poprzez stro-
nę internetową do gminnego newslettera.

Gospodarka odpadami
Zadanie jest realizowane przez gminę od trzech 
lat. Cieszy, że segregacja odpadów jest w naszej 
gminie na wysokim poziomie, jednak obserwuje-
my wzrost wagowy odpadów odbieranych z po-
sesji. Dużym problemem okazało się deklarowane 
przez mieszkańców kompostowanie odpadów bio-
degradowalnych – zdecydowanie za dużo tych od-
padów trafia do pojemników na odpady zmieszane 
i do punktów odbioru w Węgrzcach i Zielonkach. 
Osobnym problemem jest dodatkowy i nie opłaca-
ny, strumień odpadów z tzw. posesji niezamiesz-
kałych, z działalności gospodarczej, rolniczej oraz 
z budów i remontów. Gmina w ramach stałej opła-
ty od mieszkańca odbiera odpady socjalno-byto-
we: zmieszane i segregowane. Pozostałe odpady 
powinny zostać dodatkowo zadeklarowane i osob-
no opłacane w zależności od wielkości pojemni-
ka lub wagi. Kontrole przeprowadzone w tym roku 
pokazują w tym zakresie duże braki. W nowym 
roku odbędzie się przetarg na wykonawcę odbioru  

i zagospodarowania odpadów, co pozwoli niektó-
re niedomogi systemu usunąć. Gmina uruchomiła 
własny, etatowy zespół gospodarczo-sprzątają-
cy, bowiem ciągle dużo śmieci socjalno-bytowych 
można znaleźć w rowach, na brzegach rzek i poto-
ków, na przystankach. Teraz mniej je widać, bo są 
przez zespół gospodarczy na bieżąco sprzątane, 
jednak ilości tych śmieci ciągle są zbyt duże.

Ochrona powietrza
Temat od roku bardzo medialny, a problem bardzo 
duży. Zebraliśmy z początkiem tego roku deklara-
cje mieszkańców zainteresowanych wymianą pie-
ców węglowych na gazowe, montażem instalacji 
OZE. W listopadzie tego roku zarząd wojewódz-
twa opracował ostateczne wymagania i z począt-
kiem nowego roku będziemy kontaktowali się 
z osobami, które zadeklarowały chęć wymiany 
pieców, by uszczegółowić i potwierdzić deklara-
cje. Warunki dofinansowania są opisane w tym 
wydaniu WL. Czyste powietrze to nasz wspólny 
interes, dlatego zdecydowałem o montażu urzą-
dzeń do pomiaru pyłów w powietrzu na obszarze 
całej gminy z udostępnieniem wyników w interne-
cie. Jestem przekonany, że tylko całoroczne ba-
dania dadzą kompleksowy obraz stanu powietrza. 
Pomiary jednak już pokazują, że mamy wspólnie 
dużo do zrobienia. Stąd w grudniu zostało zreali-
zowanych kilkanaście kontroli palenisk i pobrane 
kilka próbek popiołów do badań labolatoryjnych. 
Kontrole w ślad za zgłoszeniami i obserwacjami 
będą kontynuowane.

Bogusław Król
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Stop niskiej emisji!
Stały monitoring jakości powietrza, o którym pisaliśmy 
w poprzednim numerze WLGZ, to tylko jeden z elemen-
tów walki ze smogiem, czyli realizacji Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej w gminie Zielonki na lata 2015–2020, przy-
jętego przez Radę Gminy Zielonki w październiku 2015 r. 
Jakie działania podejmuje gmina? Zebraliśmy deklara-
cje od mieszkańców zainteresowanych wymianą pieców 
i alternatywnymi źródłami energii, prowadzimy kontrole pa-
lenisk i akcje edukacyjne.

Wymiana pieców
Dotychczas zebrano deklaracje z ponad 350 gospodarstw zainte-
resowanych wymianą starych pieców i montażem alternatywnych 
źródeł ciepła oraz termomodernizacją budynków. Na początku 2017 
roku rozpocznie się program wymiany pieców skierowany do miesz-
kańców. Gmina zgłosiła zapotrzebowanie do Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych o dotację na ograniczenie niskiej emisji, w tym 
na dotacje dla mieszkańców na wymianę pieców. Pierwszym eta-
pem wdrażania projektu, bezpośrednio dotyczącym mieszkańców, 
którzy złożyli wniosek, będzie przeprowadzenie energetycznego 
audytu budynków przez audytorów wyłonionych przez Urząd Mar-
szałkowski. Informacje w tej sprawie będą ukazywać się na www.
zielonki.pl i www.eko.zielonki.pl. Co ważne, nadal mieszkańcy za-
interesowani wymianą pieca mogą składać deklaracje wstępnego 
zainteresowania do Urzędu Gminy Zielonki – referat gospodarki ko-
munalnej. Wzory deklaracji w wersji elektronicznej są dostępne na 
stronie: www.eko.zielonki.pl.

Stały monitoring jakości powietrza
Ponad 40 czujników monitorujących zanieczyszczenie szkodliwymi 
pyłami jest już rozmieszczone na terenie całej gminy. Jakość po-
wietrza można sprawdzać na stronie internetowej Stowarzyszenia 
Rozwoju Gminy Zielonki (www.srgz.zielonki.pl) i na stronie map.air-
ly.eu. Przypomnijmy, że w ramach pierwszego projektu Stowarzy-
szenie Rozwoju Gminy Zielonki we współpracy z Kołem Naukowym 
„Bozon” z AGH na początku października uruchomiło 12 czujników, 

40 czujników mierzy jakość powietrza, pomiary do sprawdzenia on-line 
na: map.airly.eu

w ramach projektu o warto-
ści 29,5 tys. zł. Projekt wspar-
ło Województwo Małopolskie, 
powiat krakowski i Fundacja 
dla AGH. W ramach współpra-
cy z firmą Airly Sp. z o.o. gmina 
zakupiła kolejnych 30 sensorów 
mierzących jakość powietrza, 
tj. poziom pyłów PM1, PM2.5, 
PM10, wilgotność i temperatu-
rę powietrza, a także ciśnienie. 
Na ten cel przeznaczono nagro-
dę w wysokości 30 tys. zł przy-
znaną gminie Zielonki przez 
WFOŚiGW w Krakowie jako 
laureatowi konkursu EkoLider. 
Badanie powietrza, przeprowa-
dzane przez dłuższy czas, nie 
incydentalnie, pozwoli na ocenę 
źródeł zanieczyszczenia w róż-
nych porach roku i różnych wa-
runkach pogodowych. To nie 
pierwsza inicjatywa tego typu 
– już trzy razy gmina współpra-
cowała z Krakowskim Alarmem 
Smogowym, który badał powie-
trze na jej terenie. 

Kontrole palenisk
Pomiary z czujników wskazu-
ją obszary zwiększonej emi-
sji pyłów i potrzebę skutecznej 
interwencji oraz kontroli pale-
nisk. Kontrole już w tym sezo-
nie grzewczym są realizowane. 
W przypadku stwierdzenia nie-
prawidłowości podejmowane 
będą środki prawne w stosunku 
do trucicieli. 

Kampania informacyjna 
i edukacja
Nie do przecenienia w zapo-
bieganiu zanieczyszczeniu po-
wietrza jest edukacja. Wyniki 
pomiarów będą analizowane 
i omawiane również wśród mło-
dych mieszkańców – na lek-
cjach fizyki w naszych gminnych 
gimnazjach w ramach projektu 
SRGZ. We współpracy z funda-
cją ekologiczną Arka w gminie 
pojawiły się plakaty akcji „Ko-
chasz dzieci – nie pal śmie-
ci”. W tym samym czasie rusza 
kampania informacyjna stowa-
rzyszenia Metropolia Krakow-
ska, w którym swoje siły łączy 
Kraków i 14 podkrakowskich 
gmin – ulotki dotrą do Państwa 
domów. 

Red.
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Czyste powietrze – wspólna sprawa
Pod takim hasłem gminy zrzeszone w stowarzyszeniu Metropolia Krakowska chcą dotrzeć 
z informacją do mieszkańców. Realizacja celu – oddychanie czystym powietrzem – zależy 
od każdego z nas. To każdy z nas decyduje jak i czym ogrzewa. Jeżeli zatem ogrzewasz 
dom piecem węglowym, pamiętaj o trzech ważnych zasadach:

Po pierwsze: Nie palimy śmieci!

Pamiętaj o bezwzględnym zakazie palenia śmieci. Nie uświadamiamy sobie zagrożenia, czasem robimy 
to z pozornej oszczędności. Zwróć uwagę czym Ty lub Twoi bliscy palicie w piecu! 

Czego nie wolno palić?

Plastikowych butelek, pieluch jednorazowych, foliowych worków, ram okiennych, płyt wiórowych, ubrań, 
butów, opon, innych gumowych produktów. Czy zdajesz sobie sprawę, że kawałki starych mebli, tektu-
rowe pudełka i gazety to też śmieci?! Każda z tych rzeczy oprócz podstawowego materiału, z którego 
została wykonana, zawiera w sobie niebezpieczne związki chemiczne, które później przenikają do na-
szych płuc. Wdychamy je my, nasze dzieci i dzieci sąsiadów!!! 

Stwórzmy w swoim środowisku przyjazny klimat. Uświadamiajmy wszystkim: nie ma zgody na palenie 
śmieci. Śmieci spalone w piecu zamieniają się w trujące związki chemiczne, a wrzucone do śmietnika 
zostaną odebrane bez dodatkowych opłat przez gminę i zagospodarowane lub zutylizowane w bez-
pieczny sposób. Czy wiesz, że za spalanie śmieci w instalacjach grzewczych lub na świeżym powietrzu 
grozi kara grzywny do 5 000 zł? Na terenie gminy Zielonki uruchomiono patrole, których zadaniem jest 
kontrola procesów spalania.

Po drugie: Spalajmy paliwo dobrej jakości!

Najlepiej rezygnować z palenia węglem na rzecz ogrzewania wykorzystującego bardziej ekologiczne 
nośniki energii, jak np. gaz, biomasa, czy też pompy ciepła. Nie zawsze jednak jest to możliwe. Jeśli nie 
masz wyboru i jesteś zmuszony do palenia węglem, pomyśl o tym, aby wykorzystywać węgiel jak naj-
lepszej jakości. Czasem oszczędności przy zakupie węgla nie przekładają się na rzeczywiste korzyści 
finansowe. Zużywamy zdecydowanie więcej paliwa gorszej jakości, a co za tym idzie pieniądze ucieka-
ją nam przez komin, dochodzą do tego koszty pozbycia się popiołu oraz zakupu drewna na podpałkę.

Złej jakości paliwa, zawierające muł węglowy, miał i flot trudno efektywnie spalić w domowych piecach. 
Dodatkowo zawierają one dużo drobnego popiołu, szkodliwych metali ciężkich i różnych związków che-
micznych, które przez niewłaściwy sposób spalania skutecznie zatruwają powietrze, wodę i glebę w na-
szej gminie.

Po trzecie: Jeśli palisz węglem to ograniczaj powstawanie trującego dymu!

Jak? Stosując metodę spalania od góry:

Źródło: www.czysteogrzewanie.pl

Red. na podstawie materiałów stowarzyszenia Metropolia Krakowska
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Czym mieszkańcy 
palą w piecach?
Od początku grudnia rozpoczęły się kon-
trole pieców. Skontrolowano 12 domów 
wytypowanych na podstawie obserwacji 
i informacji od mieszkańców, w miejsco-
wościach: Trojanowice, Zielonki, Pękowi-
ce, Grębynice, Owczary, Bibice i Węgrzce. 
Kontrole będą kontynuowane w czasie ca-
łego sezonu grzewczego.

Choć wyrywkowe kontrole były prowadzone już 
w latach poprzednich, tym razem po raz pierwszy 
zostały pobrane do analizy próbki popiołów z pa-
lenisk. Pobrane z pieców próbki popiołów zosta-
ły oddane do analizy do laboratorium Politechniki 
Krakowskiej.

Zespół kontrolny składający się z pracowników re-
feratu gospodarki komunalnej Urzędu Gminy oraz 
policjantów ma prawo do wejścia celem przepro-
wadzenia kontroli palenisk w nieruchomościach 
prywatnych w godzinach 6.00–22.00, a na tere-
nach, gdzie jest prowadzona działalność gospo-
darcza przez całą dobę na podstawie art. 379 
Ustawy Prawo Ochrony Środowiska – czynności 
kontrolne. W przypadku, gdy na miejscu zostanie 
stwierdzone spalanie śmieci policjant może nało-
żyć mandat. Jeśli istnieją podejrzenia, że w pie-
cu mogły być spalane odpady zostają pobrane 
próbki popiołu, które są przekazywane do bada-
nia. W przypadku wyniku pozytywnego do sądu 
zostaje skierowany wniosek o ukaranie sprawcy. 
Spalanie śmieci w domowych paleniskach jest wy-
kroczeniem lub, jeśli zagrożone jest czyjeś zdro-
wie lub życie, przestępstwem. Za spalanie śmieci 
grożą kary – mandat 500 zł, grzywna w wysokości 
5 tys. zł. 

MKF

By sprawdzić, czy spalane były śmieci z palenisk 
pobierane są próbki popiołów. Za palenie śmieci 
grozi mandat w wysokości 500 zł, a nawet grzywna 
do 5 tys. zł

Dofinansowanie na wymianę pieca 
– ważne informacje

Chcesz wymienić stary piec lub jesteś 
zainteresowany montażem alternatyw-
nych źródeł ciepła, czy termomoderniza-
cją budynków? Jeśli jeszcze nie wypełniłeś 
deklaracji znajdź jej wzór w wersji elek-
tronicznej na stronie www.eko.zielonki.pl 
i zanieś do referatu gospodarki komunal-
nej UG Zielonki. Wypełniłeś już deklarację? 
Przeczytaj, co dalej.

1) Na początku 2017 roku rozpocznie się pro-
gram wymiany pieców skierowany do miesz-
kańców.

2) Urzędnicy UG skontaktują się z osobami, które 
wypełniły deklaracje.

3) Najpierw w zgłoszonych budynkach zosta-
nie przeprowadzony audyt energetyczny bu-
dynków (przez audytorów wyłonionych przez 
Urząd Marszałkowski), mający na celu ocenę 
energetyczną nieruchomości, na której ma być 
przeprowadzona modernizacja energetyczna, 
by określić jej zakres, moc nowego źródła cie-
pła oraz planowany efekt ekologiczny.

4) Dotacja może być udzielona na inwestycje wy-
korzystujące paliwa gazowe lub biomasę oraz 
pompy ciepła.

5) Na budynki jednorodzinne dotacja wyniesie 
maksymalnie 14 tys. zł – 350 zł/kW mocy urzą-
dzenia, ale nie więcej niż 8 tys. zł za kocioł 
i maksymalnie do 6 tys. zł na dofinansowanie 
wymiany instalacji wewnętrznej. 

6) Inwestycja musi gwarantować efekt ekologicz-
ny – czyli redukcję emisji CO2 o co najmniej 
30% w odniesieniu do istniejącej instalacji.

7) Inwestycja musi mieć min. 5-letni okres trwało-
ści.

Więcej informacji w referacie gospodarki komu-
nalnej UG Zielonki pod nr telefonu 12 285 08 50 
wew. 312 i 316 oraz na: www.eko.zielonki.pl.

Zachęcamy mieszkańców zainteresowanych 
wymianą pieca, którzy jeszcze nie złożyli de-
klaracji, do składania deklaracji wstępnego 
zainteresowania do referatu gospodarki komu-
nalnej Urzędu Gminy Zielonki.
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Poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
użyteczności publicznej 
w gminie Zielonki
W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych plano-
wana jest termomodernizacja sześciu obiektów użytecz-
ności publicznej, w tym czterech budynków oświatowych. 
Stare piece wymienione zostaną na kotły gazowe nowej 
generacji wspomagane układem fotowoltaicznym.

Termomodernizacji i modernizacji oraz wymianie CO zostaną pod-
dane: budynek Zespołu Szkół w Woli Zachariaszowskiej, Szkoły 
Podstawowej w Owczarach, Przedszkola w Węgrzcach z siedzibą 
w Bibicach, starszego – powstałego w 1998 roku – segmentu bu-
dynku Zespołu Szkół w Zielonkach oraz budynku Forum Aktywności 
Lokalnej w Zielonkach i komisariatu policji w Zielonkach. Wszędzie 
planowane jest ocieplenie ścian zewnętrznych i fundamentów, da-
chów lub stropodachów, wymiana stolarki okiennej, modernizacja 
i wymiana CO (wymiana 5 pieców, oprócz budynku FAL) wraz z za-
stosowaniem rozwiązań OZE – systemu fotowoltaicznego (po 2 pa-
nele) do obsługi pomp przy budynkach oświatowych (4 pompy). 
Szacowana wartość planowanych inwestycji na obiektach publicz-
nych to 3 mln 590 tys. zł. 

– Wniosek aplikacyjny zostanie złożony do Urzędu Marszałkowskiego 
zgodnie z harmonogramem w I kwartale 2017 r. w ramach Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych tzw. projektów pozakonkursowych 
– mówi Beata Lipień-Łysek, kierownik referatu budownictwa i archi-
tektury. – Do realizacji chcielibyśmy przystąpić niezwłocznie po pod-
pisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim, tj. na przełomie II i III 
kwartału 2017. Termin ten jest podyktowany pracą obiektów oświa-
towych. Planujemy w wakacje wykonać najbardziej inwazyjne prace, 
tj. wymianę okien i modernizację CO, tak aby po wakacjach nie za-
kłócać pracy szkół. Pozostałe prace zewnętrzne: ocieplanie ścian, 
fundamentów i dachu mogą odbywać się już w sezonie jesiennym. 
Obiekty będą termomodernizowane sukcesywnie do końca 2018 
roku. Inwestycje znacznie podniosą bilans energetyczny budynków, 
a co za tym idzie oszczędności w ich utrzymaniu oraz komfort użyt-
kowników i jednocześnie estetykę obiektów.

MKF

Termomodernizacji ma zostać poddanych 6 budynków; zostaną w nich 
wymienione też piece. Na zdjęciu – budynek ZS w Woli Zachariaszowskiej, 
gdzie m.in. zaplanowano inwestycje

Nowe wiaty 
przystankowe

Zakończył się montaż 
dwóch nowych wiat przy-
stankowych.
Od grudnia w Bibicach; przy 
ulicy Granicznej przy osied-
lu Kwiatów Polnych oraz przy 
ul. Kościuszki zamontowa-
no nowe wiaty. Są one wypo-
sażone w tabliczki na rozkład 
jazdy, znaki przystanku oraz 
stabilne ławki dla pasażerów. 
Koszt montażu każdej z nich to 
4 850 zł. To kolejne wiaty przy-
stankowe umieszczone w tym 
roku. W 2016 r. powstały już 
w Batowicach, Bibicach, Ow-
czarach i Woli Zachariaszow-
skiej.

KB

Odnawialne źródła 
energii – spotkania 
informacyjne

Mieszkańców zaintere-
sowanych instalacją na 
swoich posesjach odna-
wialnych źródeł energii 
(OZE) zapraszamy na spot-
kania, które odbędą się 
w poszczególnych miej-
scowościach gminy Zie-
lonki, godzina wszystkich 
spotkań to 17.30:
• 9.01.2017 r. – Wola Za-

chariaszowska, ul. Św. 
Floriana 19, budynek wielo-
funkcyjny, sala księżycowa;

• 10.01.2017 r. – Korzkiew 18, 
Budynek Zespołu Szkół 
w Korzkwi, sala gimnastycz-
na;

• 13.01.2017 r. – Owczary, ul. 
Długa 27, Centrum Integracji 
Społecznej „Dolina Owczar”;

• 18.01.2017 r. – Dziekanowi-
ce 96, budynek sołecki;

• 20.01.2017 r. – Zielonki, 
ul. Galicyjska 17A, Centrum 
Integracji Społecznej;

• 19.01.2017 r. – Bibice, ul. Ta-
deusza Kościuszki 56A, 
Zespół Szkół, sala gimna-
styczna.
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wodnienia i około 242 m łącznie 
na ul. Wójtowskiej i Saneczko-
wej w Trojanowicach z elemen-
tami odwodnienia i lokalnym 
wzmocnieniem skarp płytami 
ażurowymi. Nowy asfalt pojawił 
się również na prowadzącej do 
cmentarza ul. C22 w Węgrzcach.

Remonty w ramach zadania 
„Przebudowa dróg w gminie 
Zielonki” wykonuje firma Trobud 
z Michałowic wyłoniona w prze-
targu w kwietniu tego roku spo-
śród 8 oferentów.

Przypominamy, że tej jesieni 
zakończono i rozliczono prze-
budowę ulic Na Popielówkę 
i Długopolskiej w Zielonkach. 
Można już poruszać się z os. Ło-
kietka do Zielonek poszerzo-
ną do 6 m ulicą Na Popielówkę, 
powstał chodnik przy ul. Na Po-
pielówkę od ul. Długopolskiej 
do ul. ks. Zięby, przebudowa-
no skrzyżowanie z ul. Długo-
polską, powstał chodnik przy 
ul. Długopolskiej na odcinku od 
ul. Wokalnej do ul. Staropolskiej 
i utwardzone pobocze do ul. Na 
Popielówkę. Inwestycja zyska-
ła dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na lata 
2016–2019. Koszt całego przed-
sięwzięcia to ponad 1,5 mln zł.

W Owczarach powstał nowy 
asfalt na całej długości ul. Doli-
na wraz z parkingiem przy pla-
cu zabaw i dalej na fragmencie 
ulicy Długiej do ul. Gielniów-
ka. W ramach tegorocznych za-
dań drogowych wybudowano 
chodnik w Zielonkach uzupeł-
niający ciąg pieszy do granicy 
gminy z Krakowem przy drodze 
wojewódzkiej 794 oraz chod-
nik wzdłuż całej ul. Stary Trakt 
w Węgrzcach oraz wyasfaltowa-
no tzw. drogi do pól – o tych te-
matach pisaliśmy w poprzednim 
numerze Wiadomości.

W najbliższych planach gmi-
na ma przebudowę rowu przy 
ul. A4 w Węgrzcach oraz budo-
wę chodnika o długości 50 m 
wraz z kanalizacją deszczową 
w Januszowicach od przedszko-
la w kierunku Przybysławic. 

IO

Jesienne remonty 
na drogach w gminie
Przybyło w gminie dróg o zmodernizowanej nawierzchni. 
Wyasfaltowano m.in. odcinki ulic: Bankowej, Grochowal-
skiego oraz Marzycieli w Zielonkach. W tym roku gmina 
Zielonki na modernizację dróg – asfaltowanie, budowę 
chodników – nie tylko przez siebie zarządzanych, przezna-
czy około 3,5 mln zł.

Wśród ostatnio asfaltowanych odcinków znalazły się m.in.: 330-me-
trowy odcinek ul. Bankowej i 210-metrowy ul. Grochowalskiego 
w Zielonkach, wraz z progami zwalniającymi, oraz około 190-me-
trowy odcinek ul. Marzycieli w tej miejscowości. W Bibicach zmo-
dernizowano odcinki: około 115 m na ul. Sosnowej, około 200 m na 
ul. Trzecia Góra, około 390 m na ul. Parkowej. Nowy asfalt pojawił 
się również na odcinkach: około 185 m na ul. Cyprysowej w Woli Za-
chariaszowskiej, gdzie powstał fragment chodnika oraz odwodnie-
nie, około 160 m na bocznej ulicy do C3 w Węgrzcach, około 300 m 
w Garlicy Murowanej na ulicy graniczącej z Garlicą Duchowną wraz 
z odwodnieniem w postaci korytek i ażurowymi zabezpieczeniami 
skarp, około 310 m na ul. Lipowej w Bosutowie z elementami od-

Ul. Bankowa w Zielonkach

Wyremontowano m.in. drogę na granicy Garlicy Murowanej i Duchownej
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Nowy samochód sprawdzi się w wielozadaniowych akcjach

W służbie mieszkańcom
Od listopada strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Zielonkach mają do dyspozycji nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 z funkcją do ograni-
czania stref skażeń ekologicznych. Sprzęt ten umożliwi za-
pobieganie i likwidację poważnych awarii oraz ich skutków 
dla środowiska.

Nowy średni samochód pożarniczy marki MAN TGM 13.290 został 
przystosowany przez firmę PHU Stolarczyk z Kielc. Samochód po-
siada zbiornik o pojemności 3 500 litrów wody, 350 litrów środka pia-
notwórczego oraz autopompę o wydajności 2 745 l/m. Nowy pojazd 
zastąpi użytkowanego dotychczas starszego MAN’a MGM (rocznik 
2009), który został przekazany strażakom-ochotnikom z OSP Ow-
czary.

Samochód kosztował 872 tys. zł, z czego 72 tys. pochodzi z budżetu 
gminy, 600 tys. z pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, a 200 tys. to środki z Krajowego Sy-
stemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Jest to piąty nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy dla ochot-
niczych straży pożarnych, którym gmina Zielonki doposaża jednost-
ki w ciągu ostatnich lat; tak więc strażacy dysponują: 

• OSP Bibice – GBA 2,5/34 Mercedes Atego/Szczęśniak – rocznik 
2010;

• OSP Węgrzce – GBA 2,5/32 Renault Midlum/ISS Wawrzaszek – 
rocznik 2011;

• OSP Wola Zachariaszowska – GBA 2,5/24 Renault D14/ISS Waw-
rzaszek – rocznik 2015;

• OSP Owczary – GBA 2,5/25 MAN TGM/Stolarczyk – rocznik 2009;

• OSP Zielonki GBA 3,5/27 MAN TGM/Stolarczyk – rocznik 2016.

KB

Zatwierdzono decyzję 
środowiskową dla 
Północnej Obwodnicy 
Krakowa

Przebieg Północnej Obwod-
nicy Krakowa został osta-
tecznie zatwierdzony przez 
Generalną Dyrekcję Ochro-
ny Środowiska na początku 
grudnia 2016 r. Decyzja śro-
dowiskowa została wyda-
na na Urząd Marszałkowski, 
ale przetarg na koncep-
cję trasy, która uwzględ-
ni szczegóły jej przebiegu 
i obiektów inżynierskich, 
prowadzi Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych i Auto-
strad w Krakowie. Według 
zapewnień miałaby być go-
towa do końca 2022 r.
Do połowy grudnia powinien 
zostać rozstrzygnięty przetarg, 
który wyłoni wykonawcę kon-
cepcji programowej dla nowej 
drogi. – Jeżeli nie będzie odwo-
łań, jeszcze w grudniu podpisze-
my umowę. Projektant będzie 
wykonywał dokumentację tech-
niczną łącznie z badaniami 
geologicznymi i konsultacjami 
w gminach – mówił w wywiadzie 
dla Gazety Wyborczej Tomasz 
Pałasiński, dyrektor małopol-
skiego oddziału GDDKiA.

Dokument, który stanie się pod-
stawą do wykonania projektów 
budowlanych, powinien być go-
towy za 13 miesięcy. W 2018 r. 
zostanie ogłoszony przetarg na 
zaprojektowanie i zbudowanie 
północnej obwodnicy. Jego zwy-
cięzca będzie zobowiązany do 
uzyskania zgody na realizację 
inwestycji drogowej. Jak zapo-
wiada minister infrastruktury i bu-
downictwa Andrzej Adamczyk, 
takiej decyzji należy się spodzie-
wać w połowie 2019 r., a nowa 
droga powinna być oddana 
do użytku w latach 2021–2022. 
O tym, że Północną Obwodni-
cą Krakowa i S7 pojedziemy 
w 2022 r., najpóźniej w 2023 r. 
zapewnia również Tomasz Pała-
siński, dyrektor małopolskiego 
oddziału GDDKiA.

Red. MKF
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Boisko 
w Trojanowicach
W Trojanowicach na terenie re-
kreacyjnym za przedszkolem 
powstało boisko asfaltowe i gór-
ka saneczkowa. Boisko asfal-
towe ma wymiary 40 x 20 m. 
W planach jest jeszcze zakup 
2 bramek i piłkochwytów. Prace 
kosztowały 123 tys. zł i trwały 
od czerwca do sierpnia. 

Red.

Zimowe utrzymanie dróg
W sezonie 2016/2017 za zimowe utrzymanie dróg na 
terenie gminy Zielonki odpowiedzialne są następujące 
instytucje:

DROGA KRAJOWA NR 7

Zarządca: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział Kraków, ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków, tel. 12 417-25-00 
– sekretariat.
Punkt Informacji Drogowej (PID) tel. 12 417-14-22, 12 412-16-44, 
kom. 600-800-610 – czynny 24h.
Oddział w Krakowie, Rejon w Krakowie
ul. Powstania Listopadowego 67, 30-298 Kraków, kom. 608-648-204 
– czynny 24h.
Dyżurny „Akcji Zima” – tel. 12 285-51-95.

DROGA WOJEWÓDZKA NR 794 – KRAKÓW-SKAŁA-WOLBROM

Zarządca: Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie
ul. Głowackiego 56.
Dyżurny „Akcji Zima” – tel. 12 44-65-855, kom. 609-703-392.
Rejon Dróg Wojewódzkich w Jakubowicach
Jakubowice 75, tel. 12 386-38-30.
p.o. Kierownik Rejonu Drogowego w Jakubowicach Tomasz 
Dąbrowski – tel. 12 386-38-30, kom. 519-508-533.
Kierownik Obwodu Drogowego Wolbrom Marek Kozioł – 
tel. 32 644-20-53, kom. 603-962-186.

DROGI POWIATOWE – K2133 (18-115) Januszowice-Korzkiew-
-Grębynice-Smardzowice; K2144 (18-138) Brzozówka-granice gm. 
Iwanowice; K2151 (18-145) Zielonki-Wola Zachariaszowska-granice 
gm. Michałowice; K2158 (18-153) Węgrzce-Bibice-Zielonki-Tonie; 
K2156 (18-154) Węgrzce-Dziekanowice-Batowice-Raciborowice; 
K2193 (18-309) Bibice-Witkowice

Zarządca: Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego w Krakowie 
ul. Włościańska 4, 30-138 Kraków.

Dyżurny „Akcji Zima” – tel. 12 622-10-30, kom. 507-098-708.

DROGI GMINNE

Zarządca: Wójt Gminy Zielonki
ul. Krakowskie Przedmieście 116, 32-087 Zielonki.
Dyżurny „Akcji Zima” w UG Zielonki – tel. 12 285-08-50 w. 113 
(czynny pn. 9.00–17.00, wt.–pt. 7.45–15.45). Zgłoszenia dotyczące 
zimowego utrzymania dróg można również kierować do sołtysów 
danego sołectwa.
Dyżurny „Akcji Zima” z ramienia Wykonawcy – kom. 511-010-491 
– czynny 24h.

DROGI BĘDĄCE W UTRZYMANIU KRAKOWA

Dyspozytornia Główna MPO – tel. 12 646-23-61 lub adres e-mail: 
interwencje24h@mpo.krakow.pl.

Nowe zabawki 
na placach zabaw
Dwa place zabaw w gminie 
wzbogaciły się o nowe, bajecz-
nie kolorowe zestawy zjeżdżal-
ni. Zainstalowano je z myślą 
o najmłodszych użytkowni-
kach, chętnych do zjeżdżania 
i wspinaczki. W Korzkwi zestaw 
pojawił się na placu zabaw nie-
daleko szkoły, w Batowicach 
przy budynku wiejskim. Urzą-
dzenia zamontowano w paź-
dzierniku – każde z urządzeń 
wielofunkcyjnych wraz z monta-
żem kosztowało 28 tys. zł, środ-
ki pochodziły z budżetu gminy. 
Na wiosnę w Batowicach zosta-
nie jeszcze nawieziona ziemia 
i posiana trawa. Kolejny, trochę 
mniejszy, zestaw na wiosnę po-
jawi się na placu zabaw w Bo-
sutowie.

IO

Zestaw do zabawy na placu 
w Korzkwi
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Stawki podatku od nieruchomości
13 października Rada Gminy Zielonki uchwaliła stawki podatku od nieruchomości obowią-
zujące od 1 stycznia 2017 r.

Stawki przedstawiają się następująco:

• dla budynków mieszkalnych lub ich części stawka pozostaje bez zmian i będzie wynosiła 0,75 zł/m² 
(dla porównania u sąsiadów – to taka sama stawka jak w Krakowie i gminie Michałowice, w Wielkiej 
Wsi obowiązuje stawka 0,80 zł);

• dla budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej stawka wzrasta z 18,66 zł/m² na 
18,95 zł/m², tj. o 0,29 zł (w Krakowie w 2017 r. obowiązująca stawka to 22,66 zł, w gminach Michało-
wice i Wielka Wieś – 22,00 zł);

• dla budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym stawka zmienia się z 10,68 zł/m² na 10,59 zł/m² tj. o 0,09 zł;

• dla budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń stawka zmienia się z 4,65 zł/m²  
na 4,61 zł/m² tj. o 0,04 zł;

• dla budynków pozostałych stawka wzrasta z 4,73 zł/m² na 4,75 zł/m² tj. o 0,02 zł;

• dla budynków letniskowych stawka zmienia się z 7,68 zł/m² na 7,62 zł/m² tj. o 0,06 zł mniej;

• dla gruntów pozostałych stawka wzrasta z 0,34 zł/m² na 0,37 zł/m² tj. o 0,03 zł (Kraków – 0, 47 zł, gm. 
Michałowice i Wielka Wieś – 0,38 zł);

• dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwa-
lifikowania w ewidencji gruntów i budynków stawka wzrasta z 0,87 zł/m² na 0,88 zł/m² tj. o 0,01 zł  
(Kraków – 0,89 zł, gm. Michałowice i Wielka Wieś – 0,80 zł);

• dla gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych stawka 
zmienia się z 4,58 zł/ha na 4,54 zł/ha tj. maleje o 0,04 zł.

Po przeszacowaniu ww. stawek wzrost obciążenia podatkowego w skali roku wyniesie:

• dla gospodarstw domowych średnio za budynek lub lokal mieszkalny (dla średniej powierzchni 
137,5 m²) – 0,00 zł, od gruntów pozostałych (tj. wyłączonych z produkcji rolnej – dla średniej po-
wierzchni 659 m²) – 19,77 zł;

• dla przedsiębiorców – osób fizycznych – wzrost ten wyniesie w skali roku za budynki (dla średniej po-
wierzchni zajętej na prowadzenie działalności gospodarczej 61 m²) 17,69 zł, a za grunty (dla średniej 
powierzchni zajętej na prowadzenie działalności gospodarczej 605,20 m²) – 6,05 zł;

• dla przedsiębiorców – osób prawnych – wzrost ten wyniesie w skali roku za budynki (dla średniej po-
wierzchni zajętej na prowadzenie działalności gospodarczej 630 m²) 182,70 zł, a za grunty (dla śred-
niej powierzchni zajętej na prowadzenie działalności gospodarczej 3 771,22 m²) – 37,71 zł.

Dodatkowo w uchwale wprowadzona jest nowa stawka podatkowa obowiązująca od 1 stycznia 2016 r. 
od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w art. 37 ustawy z 9 paź-
dziernika 2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r., poz. 1777 z późn. zm.) i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te ro-
dzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego. Maksymalna 
stawka na rok 2017 ustalona została przez Ministra Finansów w wysokości 2,98 zł za 1 m2 powierzchni. 
Taka też stawka została uchwalona.

Red.

Samorząd
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Gmina Zielonki 
czwarta w Rankingu 
Gmin Małopolski 
2016
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ma-
łopolski Instytut Samorządu Terytorialne-
go i Administracji w Krakowie ogłosił po raz 
siódmy wyniki Rankingu Gmin Małopolski, 
w którym poziom rozwoju gmin oceniany jest 
na podstawie 12 kryteriów. Wśród 20 najlep-
szych gmin w całym województwie gmina 
Zielonki zajęła miejsce czwarte za: Niepoło-
micami (I m.), Wielką Wsią (II m.) i Limanową 
(III m.). Jest pierwsza pod względem wyni-
ków sprawdzianów szóstoklasistów i egza-
minów gimnazjalnych oraz pod względem 
salda migracji na 1 tys. mieszkańców.

Przy tworzeniu rankingu FRDL Małopolski Insty-
tut Samorządu Terytorialnego i Administracji ściśle 
współpracuje z Urzędem Statystycznym w Krako-
wie. Ocenie poddawane są wszystkie gminy woje-
wództwa małopolskiego z wyłączeniem miast na 
prawach powiatu: Krakowa, Nowego Sącza i Tar-
nowa. W tegorocznej edycji pojawiły się nowe 
wskaźniki; dotyczące zadłużenia gmin oraz opieki 
nad dziećmi w żłobkach i przedszkolach, a niektó-
re wskaźniki rozliczane są średniorocznie od 2013 
do 2015 r.

Gmina Zielonki utrzymała swój zeszłoroczny wy-
nik plasując się na wysokim, czwartym miejscu. Po 
raz kolejny otrzymała pierwsze miejsca pod wzglę-
dem dwóch wskaźników: wyników sprawdzianów 
w szóstej klasie szkoły podstawowej oraz egzami-
nów gimnazjalnych i pod względem salda migracji.

– Ponieważ w naszych gminach słabo przyjęła się 
praktyka cyklicznej ewaluacji strategii rozwoju lo-
kalnego, zatem ranking przynajmniej w części wy-
pełnia lukę. Dajemy gminom narzędzie. W tym roku 
po raz pierwszy ranking jest tak zbudowany, aby 

móc spojrzeć na dokonania gmin z różnych punk-
tów widzenia – mówi Bożena Pietras-Goc, dyrektor 
FRDL Małopolskiego Instytutu Samorządu Teryto-
rialnego i Administracji. 

Celem rankingu jest przede wszystkim prezenta-
cja jakości życia Małopolan, a tym samym ocena 
skuteczności działania władz lokalnych. 

Pozycje gminy Zielonki w tym rankingu w po-
przednich edycjach:

• I edycja (2010 r.) – 5. miejsce;
• II edycja (2011 r.) – 4. miejsce;
• III edycja (2012 r.) – 6. miejsce;
• IV edycja (2013 r.) – 10. miejsce;
• V edycja (2014 r.) – 6. miejsce;
• VI edycja (2015 r.) – 4. miejsce;
• VII edycja (2016 r.) – 4. miejsce.

Poziom rozwoju gmin oceniany jest na podsta-
wie 12 wskaźników:

1. Średnioroczne dochody własne budżetów 
gmin na 1 mieszkańca (od 2013 r.);

2. Średnioroczne wydatki majątkowe inwestycyj-
ne budżetów gmin na 1 mieszkańca (od 2013 r.);

3. Średnioroczny wskaźnik zadłużenia budżetów 
gmin (od 2013 r.);

4. Wydatki bieżące budżetów gmin na admini-
strację publiczną na 1 mieszkańca;

5. Średnioroczne środki z Unii Europejskiej i in-
nych źródeł niepodlegające zwrotowi na 
finansowanie programów i projektów unij-
nych stanowiące dochód budżetów gmin na 
1 mieszkańca (od 2013 r.);

6. Liczba podmiotów gospodarczych zarejestro-
wanych w REGON na 1000 ludności;

7. Wyniki sprawdzianów w szóstej klasie szkoły 
podstawowej oraz egzaminów gimnazjalnych;

8. Odsetek dzieci objętych opieką w żłobkach 
i klubach dziecięcych;

9. Odsetek dzieci objętych wychowaniem przed-
szkolnym w wieku 3–5 lat;

10. Saldo migracji na 1 000 ludności;
11. Wydatki na kulturę i ochronę dziedzictwa na-

rodowego (z wyłączeniem wydatków majątko-
wych inwestycyjnych) na 1 mieszkańca

12. Udział środków przekazanych organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom prowadzą-
cym działalność pożytku publicznego w wy-
datkach ogółem gminy.

Ranking Gmin Małopolski 2016:
1. Niepołomice;
2. Wielka Wieś;
3. Limanowa;
4. Zielonki;
5. Wieliczka;
6. Sucha Beskidzka;
7. Zabierzów;
8. Zakopane;
8. Oświęcim;

10. Myślenice;

11. Michałowice;
12. Skawina;
13. Klucze;
14. Chełmiec;
15. Bochnia;
16. Nowy Targ;
17. Dobczyce;
18. Liszki;
19. Zator;
20. Wadowice.
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Uchwały na: zielonki.pl  bip  rada  uchwały

Stypendia, nagrody 
i wyróżnienia sportowe 
w gminie Zielonki

Do 15 stycznia można skła-
dać wnioski o stypendia 
sportowe, nagrody i wyróż-
nienia sportowe. Zachowu-
ją ważność wnioski złożone 
do 15 października. Nowy 
termin wynika z uchwa-
ły Rady Gminy Zielonki 
z 13 października 2016 r. 
obowiązującej od 7 listo-
pada w sprawie określenia 
zasad, trybu przyznawania 
i pozbawiania oraz rodza-
jów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wy-
różnień sportowych Gminy 
Zielonki. 

Świadczenia te ustanowiono dla 
zawodników osiągających wy-
sokie wyniki sportowe, w uzna-
niu ich poziomu sportowego. 
Jest to też forma pomocy mate-
rialnej w szkoleniu zawodników, 
jak i wsparcie trenerów. 

Zawodnik musi być mieszkań-
cem gminy i w przeciągu ostat-
niego roku przed złożeniem 
wniosku uzyskać wyniki wymie-
nione w uchwale, a jest to np. 
co najmniej 5. miejsce w zawo-
dach szczebla wojewódzkie-
go, powołanie do reprezentacji 
olimpijskiej lub paraolimpij-
skiej, czy bycie zawodnikiem 
klubu sportowego, którego ze-
spół w grach zespołowych brał 
udział w rozgrywkach szczebla 
centralnego. Zostały też podane 
dyscypliny mające prioryteto-
we znaczenie dla gminy, wśród 
nich są wybrane gry zespoło-
we, szachy, cheerleadering czy 
pływanie. 

Ze szczegółowymi zasadami 
ubiegania się o podane wyżej 
świadczenia można zapoznać 
się na stronie: gzeas.zielonki.org 
we wspomnianej uchwale.

Red. 

XXI sesja Rady Gminy 
Zielonki
13 października 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zie-
lonki odbyła się XXI sesja Rady Gminy Zielonki. Sesję prowa-
dził przewodniczący Rady Gminy Zielonki Ryszard Krawczyk.
Podjęto uchwały w następujących sprawach:
1) określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodza-

jów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 
sportowych Gminy Zielonki (czyt. obok); 

2) zmiany uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gmi-
ny Zielonki, ustalenia ich zakresów działania i liczebności; 

3) zmiany Statutu Gminy Zielonki; 
4) wyrażenia opinii dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Kraków; 
5) wysokości podatku od nieruchomości (czyt. na str. 14); 
6) zwolnień z podatku od nieruchomości; 
7) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2016;
8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.

XXII sesja Rady Gminy 
Zielonki
24 listopada 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zie-
lonki odbyła się XXII sesja Rady Gminy Zielonki. Sesję prowa-
dził przewodniczący Rady Gminy Zielonki Ryszard Krawczyk. 
Podjęto uchwały w następujących sprawach:
1) przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

na 2017 r.;
2) nadania nazwy ulicy w miejscowości Zielonki;
3) przyjęcia Regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów 

wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowa-
nia przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach i niepublicz-
nych innych formach wychowania przedszkolnego;

4) zmieniająca uchwałę nr XXIX/20/2009 Rady Gminy Zielonki z 30 
kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych 
składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego i dodatku wiejskiego 
oraz szczegółowe zasady ich przyznawania i wypłacania;

5) zmieniająca Regulamin przyznawania pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Zielonki;

6) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, od-
działów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wy-
chowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 
Zielonki oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystywania dotacji;

7) zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowe-
go zasobu Gminy Zielonki oraz tymczasowych pomieszczeń;

8) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2016,
9) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych Gminy 

Zielonki.
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Rok Stanisława 
Wyspiańskiego w gminie 
Zielonki
W maju 2016 roku Rada Gminy Zielonki ogłosiła rok 2017 
Rokiem Stanisława Wyspiańskiego w gminie Zielonki. 
Co łączy młodopolskiego artystę z gminą Zielonki?

Stanisław Wyspiański (1869–1907) zapisał się jako artysta wszech-
stronny – dramatopisarz, poeta, malarz, reformator teatru, insceni-
zator, scenograf. Jako jeden z najzdolniejszych studentów Szkoły 
Sztuk Pięknych w Krakowie uczestniczył, pod kierunkiem Jana Ma-
tejki, w pracach przy polichromii Kościoła Mariackiego. Od 1895 r. 
po m.in. trzykrotnym pobycie w Paryżu, zamieszkał w Krakowie. 
W 1906 roku przeniósł się do podkrakowskich Węgrzc. Najbardziej 
znane prace Wyspiańskiego to witraże, takie jak te z kościoła Fran-
ciszkanów w Krakowie, dekoracyjne malarstwo ścienne, portrety 
dzieci, pejzaże, ale również projekty wnętrz i mebli, w których łączył 
cechy modernizmu z elementami zaczerpniętymi z polskiej sztuki 
ludowej. Jako dramatopisarz zasłynął „Weselem”, wystawionym po 
raz pierwszy 16 marca 1901 r. 

Rada Gminy Zielonki, aby upamiętnić fakt, że Stanisław Wyspiań-
ski w latach 1906–1907 mieszkał w Węgrzcach na terenie dzisiejszej 
gminy Zielonki, w 110. rocznicę śmierci artysty ustanowiła rok 2017 
Rokiem Stanisława Wyspiańskiego w gminie Zielonki. 37-letni Sta-
nisław Wyspiański zamieszkał w Węgrzcach z rodziną latem 1906 
roku. Mająteczek w Węgrzcach pod Krakowem, w pobliżu szosy 
warszawskiej, około 30 morgów z domem nabył Wyspiański od ko-
legi z lat szkolnych Ludwika Janikowskiego. Kupno domu umożliwiła 
nagroda przyznana Wyspiańskiemu przez Akademię Umiejętności 
za pejzaże z Kopcem. W posiadłości przyjmował literatów, dzien-
nikarzy, aktorów. Dla sąsiadów zorganizował w sierpniu 1907 roku 
dożynki, a wieniec dożynkowy przyozdobił wnętrze jego pracowni. 
Tworzył do końca, nawet zdjęty chorobą. Nie mając już władzy w rę-
kach kazał przywiązywać sobie ołówek do deseczek montowanych 
u ramion, a nie mogąc pisać dyktował treść literackich dzieł. Artysta 
przewieziony do szpitala w Krakowie zmarł 28 listopada 1907 roku. 

Stanisław Wyspiański mieszkał w Węgrzcach – upamiętnia to jego 
popiersie autorstwa prof. B. Chromego obok szkoły i przedszkola

Niestety, w 1914 roku w celu 
odsłonięcia pola ostrzału fortu 
zabudowa wsi Węgrzce, wraz 
z domem Wyspiańskiego zosta-
ła zrównana z ziemią. 

Węgrzce pamiętają o swoim 
sławnym mieszkańcu. W 1969 
roku z okazji 100-lecia urodzin 
artysty w miejscu domu sta-
nął kamienny obelisk z tablicą 
pamiątkową. W 1970 roku na-
dano imię S. Wyspiańskiego 
pobliskiej szkole podstawowej 
w Bibicach. Niedaleko szko-
ły artystę upamiętnia popiersie 
autorstwa Bolesława Chrome-
go odsłonięte w 1987 roku. Filia 
zieloneckiej Biblioteki Publicznej 
w Węgrzcach ma artystę za swo-
jego nieformalnego patrona – co 
roku w dzień jego imienin orga-
nizowany jest barwny korowód. 

W ramach roku Wyspiańskie-
go w gminie planowanych jest 
wiele przedsięwzięć związanych 
z artystą. Rok otworzy święto 
patrona w Zespole Szkół w Bi-
bicach. Nawiązywać do postaci 
artysty będą dożynki, na pamiąt-
kę tych zorganizowanych u nie-
go w Węgrzcach. Szkoła planuje 
dla uczniów z całej gminy kon-
kursy wiedzy o Wyspiańskim 
i plastyczne inspirowane pra-
cami artysty. Na wrzesień – we 
współpracy z Centrum Kultury 
– planowany jest festiwal graffiti 
i malowanie wielkoformatowego 
muralu związanego z Wyspiań-
skim. Będą temu towarzyszyły 
zajęcia artystyczne. Obchody 
zwieńczy konferencja poświę-
cona twórczości Wyspiańskiego 
i popularyzacji faktu jego za-
mieszkiwania w Węgrzcach. 

Prócz wspomnianych wydarzeń 
organizowanych przez CKPiR 
i szkołę przyłączają się i inne 
instytucje: Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Woli Zacharia-
szowskiej, Biblioteka Publiczna 
w Zielonkach, ale i grupy nie-
formalne – jak teatralna działa-
jąca przy parafii w Węgrzcach. 
O wszystkich wydarzeniach 
związanych z Rokiem S. Wy-
spiańskiego będziemy Państwa 
informować.

Red. IO
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Warsztaty ceramiczne cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem

Nasze zdrowie w naszych 
rękach, czyli Aktywna 
Batowicka Jesień
Jak dbać o zdrowie, czy korzystać z badań profilaktycz-
nych, jak przeciwdziałać chorobom układu krążenia – na 
te i wiele innych pytań odpowiadał doktor Tomasz Sobal-
ski podczas spotkania w Batowicach. Organizatorem kon-
ferencji była fundacja im. Marszałka Marka Nawary, która 
w tym roku przygotowała szereg ciekawych wydarzeń w ra-
mach projektu pt. „Aktywna Batowicka Jesień”.

Śp. Marek Nawara – pierwszy wójt gminy Zielonki, a później marsza-
łek Małopolski, był pierwszym w Polsce włodarzem, który przepro-
wadził w gminie reformę służby zdrowia i opieką lekarzy rodzinnych 
objął całą populację gminy – z czasem zmiany w służbie zdrowia ob-
jęły całą Polskę. Od lat z gminą Zielonki związany jest doktor Tomasz 
Sobalski – lekarz specjalista chorób wewnętrznych oraz lekarz me-
dycyny rodzinnej, prezes Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce. Doktor Sobalski w interesu-
jący sposób podzielił się swoją wiedzą i doświadczeniem, które na-
był podczas trzydziestu lat pracy w zawodzie. Jak powiedział, jednej 
prostej recepty na zdrowie nie ma, ale pamiętając o kilku ważnych 
elementach; m.in. takich jak różnorodna dieta, aktywność fizyczna, 
odpowiednia ilość snu; możemy swojemu zdrowiu pomóc.

Jesienią mieszkańcy Batowic mogli skorzystać z interesującej oferty 
spotkań i zajęć; spotkanie z doktorem Sobalskim było tylko jednym 
z nich. Już po raz drugi na zaproszenie fundacji im. M. Nawary odwie-
dzili ich znani krakowscy podróżnicy – Elżbieta i Andrzej Lisowscy. 
Podczas spotkania opowiadali o wrażeniach z pobytu w Kambodży – 
pięknych krajobrazach, smakowitych potrawach i lokalnym folklorze. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło się spotkanie z krakowską artyst-
ką Jagą Wrońską, a emocji i wzruszeń dostarczyło wspólne śpiewa-
nie piosenek i pieśni patriotycznych. Rozśpiewana grupa w planach 
ma już kolejne spotkania z piosenką – biesiadną, maryjną i kolędami.

Kierując się maksymą „W zdrowym ciele zdrowy duch” mieszkańcy 
Batowic biorą udział w zajęciach nordic walking. W ramach projek-

tu zakupiono 5 par kijków i chęt-
ni raz w tygodniu ćwiczą pod 
okiem Agnieszki Galbas. Po-
mysł się spodobał i grupki osób 
spotykają się coraz częściej, by 
pospacerować z kijkami po oko-
licy. 

W październiku dzieci i młodzież 
wzięły udział w cyklu warsztatów 
ceramicznych prowadzonych 
przez Jolantę Mielnicką. Pod-
czas zajęć mali artyści poznali 
właściwości gliny, techniki lepie-
nia, a później sami tworzyli inspi-
rując się tematyką jesienną.

– To sukces, że w tak małej miej-
scowości, która nie posiada cen-
trum kultury ani szkoły, udaje się 
wspólnie działać i integrować lu-
dzi – mówiła Monika Karlińska-
-Nawara, prezes fundacji, która 
wraz z paniami z Koła Gospodyń 
Wiejskich, sołtys Elżbietą Gołąb 
i radą sołecką aktywizuje lokal-
ną społeczność.

KB

Marek Nawara 
in memoriam
8 października odbył się 
wyjątkowy koncert „Marek 
Nawara in memoriam”. Był 
on zwieńczeniem progra-
mu obchodów 5.rocznicy 
śmierci Marka Nawary, wój-
ta gminy Zielonki w latach 
1990–1998, posła na Sejm 
III kadencji i marszałka Ma-
łopolski.
Program koncertu opracował 
jeden z najwybitniejszych kom-
pozytorów polskich – Krzysztof 
Penderecki. Jego dzieło „Missa 
Brevis” zostało wykonane przez 
chór Octava ensemble+ pod 
dyrekcją Zygmunta Magiery. 
Drugim wielkim utworem z ga-
tunku klasyki muzyki religijnej 
była „Msza koronacyjna C-dur” 
Wolfganga Amadeusza Mozarta 
z 1779 r.

Impreza została przygotowana 
i sfinansowana przez Fundację 
im. Marszałka Marka Nawary, 
przy wsparciu Samorządu Wo-
jewództwa Małopolskiego.

KB
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Co mieszkańcy myślą o naszej gminie?
Badanie ankietowe mieszkańców „Co myślę o naszej gmi-
nie”, dla ustalenia stopnia realizacji na półmetku Strategii 
Rozwoju Gminy Zielonki na lata 2010–2020 zostało prze-
prowadzone w maju i czerwcu br. Badanie miało na celu 
poznanie opinii mieszkańców na temat poszczególnych 
aspektów życia na terenie naszej gminy. Ankieta była spój-
na z badaniem prowadzonym w lutym 2010 roku, co po-
zwoliło na ocenę działań w ostatnich latach.
Ponad połowa badanych uważa, że sytuacja poprawiła się w cią-
gu ostatnich sześciu lat w takich dziedzinach jak: infrastruktura 
drogowa (54,7%), dostęp do sieci kanalizacyjnej (59,4%), ścieżki 
rowerowe (59,1%), budowa chodników (57,2%), obiekty rekreacji 
i wypoczynku (58,8%), wywóz odpadów (57,5%), obiekty handlowo-
-usługowe (56,6%).
Brak poprawy lub pogorszenie sytuacji respondenci dostrzegają 
w obszarze bezpieczeństwa na drogach (odpowiednio 32% oraz 
39%). Ponadto mieszkańcy nie odczuwają poprawy sytuacji w zakre-
sie poprawy komunikacji z Krakowem – 49,7%, nie uległo poprawie 
też poczucie bezpieczeństwa (62%) oraz opieka zdrowotna (65%).
Według ankietowanych kluczowymi problemami gminy są prze-
de wszystkim: bezpieczeństwo na drogach (80%), w tym kwestia 
chodników, oświetlenia i oznakowania, a także zanieczyszczenie po-
wietrza (79%), wąskie drogi (78%) i stan dróg (73%) oraz dzikie wy-
sypiska śmieci (63%).
W obszarze dostępu i jakości edukacji widzimy odwrócenie tenden-
cji – w 2010 r. 68% ankietowanych wskazała, że sytuacja w tym ob-
szarze na terenie gminy poprawiła się, natomiast w 2016 r. 50,9% 
uważa, że nie uległa zmianie, 20,9% że pogorszyła się, 28,1%, że 
poprawiła się, a warunki nauki dzieci jako problem wskazuje 55%.
W opinii mieszkańców w najbliższym czasie priorytetem gminy 
powinna być przede wszystkim poprawa infrastruktury drogowej 
(budowa chodników – 32%, budowa i modernizacja dróg – 31%, 
budowa oświetlenia ulicznego – 23%) oraz rozwój komunikacji au-
tobusowej – 23%. Jako następne wymieniano: budowę obiektów 
rekreacyjnych – 22%, rozbudowę i remonty szkół – 21% oraz urzą-
dzanie placów zabaw dla dzieci – 19%.
Największą barierę rozwoju gminy badani mieszkańcy widzą w bra-
ku środków finansowych (34%), a także bierności ze strony urzę-
du gminy (16%) oraz niechęci samych mieszkańców do wspólnego 
działania i braku ich zaangażowania (15%).
Aż 97,8% ankietowanych mieszkańców czuje się członkami wspól-
noty mieszkańców gminy; jednak prawie 9% mniej rozlicza się ze 
swojego podatku w II urzędzie skarbowym przyporządkowanym do 
gminy Zielonki (89%) – co w kontekście bardzo wysokiego salda mi-
gracji oceniane jest jako dobry wynik.
Jako źródło informacji na temat gminy mieszkańcy najczęściej po-
dają stronę internetową zielonki.pl, której popularność w ostatnich 
6 latach urosła (z 26% do 32%). Stale dużą popularnością cieszy 
się gazeta lokalna „Wiadomości Lokalne” (21% wersja papierowa 
i 6% wersja internetowa).
Na ankietę mieszkańcy mogli odpowiedzieć on-line lub w formie 
papierowej. Wzięło w niej udział 320 osób, nieznacznie więcej ko-
biet niż mężczyzn. Statystyczny ankietowany miał 30–39 lat i wyższe 
wykształcenie. Najwięcej pośród nich było mieszkańców Zielonek 
(35%), największą aktywnością wykazali się nowi mieszkańcy, za-
mieszkujący gminę nie dłużej niż 5 lat (17,5%) i do 10 lat (28,75%). 

Na podst. Raportu z badań ankietowych przeprowadzonych 
wśród mieszkańców gminy Zielonki przez A. M. Jesiołowscy – 

Finanse Sp. z o.o. oprac. MKF

Konkurs szopek – 
zapraszamy do udziału

Centrum Kultury, Promo-
cji i Rekreacji w Zielonkach 
również i w tym roku za-
prasza wszystkich ucz-
niów szkół podstawowych 
oraz gimnazjów w gminie 
Zielonki oraz ich rodziny 
do udziału w konkursie na 
najpiękniejszą szopkę bo-
żonarodzeniową. Czekają 
nagrody. 

Zadaniem uczestników bę-
dzie wykonanie przestrzen-
nej szopki techniką dowolną. 
Oceniane będą: nawiązanie do 
tradycji, architektura, figurki, 
kolorystyka, nowatorstwo, de-
koracyjność i ogólne wrażenie 
estetyczne. Prace można wyko-
nać indywidualnie lub z rodziną 
(maksymalnie 7 osób), do cze-
go szczególnie zachęcamy.

Termin zgłaszania prac upły-
wa 13 stycznia 2017 r. Kon-
kurs zostanie rozstrzygnięty 
18 stycznia, a wręczenie nagród 
odbędzie się 22 stycznia na 
Powiatowym Przeglądzie Grup 
Kolędniczych w Zielonkach, 
który rozpocznie się o godzi-
nie 15.00 w Centrum Integracji 
Społecznej przy ul. Galicyjskiej 
17A. W czasie przeglądu będzie 
można obejrzeć konkursowe 
prace na wystawie.

Prosimy o zapoznanie się z re-
gulaminem konkursu dostęp-
nym na stronie www.ckpir.
zielonki.pl. Zawiera on kwestie 
organizacyjne, jak i informacje, 
jakie elementy powinna zawie-
rać szopka. Do konkursu za-
praszamy mieszkańców gminy 
Zielonki.

Red.
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Konkurs „Oblicza 
Małej Ojczyzny”
W tym numerze Wiadomości Lokalnych 
publikujemy pracę laureatki I miejsca w kon-
kursie w kategorii gimnazja Gabrysi Górak, 
uczennicy klasy II c gimnazjum w Zielon-
kach; opiekunem uczennicy był Grzegorz 
Kowalik. Przypomnijmy, że konkurs litera-
cki dla uczniów zorganizowany został przez 
Zespół Szkół w Woli Zachariaszowskiej.

Gdzie są Zielonki z tamtych lat?

„Wsi spokojna, wsi wesoła” – jakże odległe są 
te słowa. Zielonki liczące ponad pięć tysięcy 
mieszkańców stały się „sypialnią Krakowa”.

Odkąd pamiętam do mojego mieszkania docho-
dzi nieustający hałas przejeżdżających samocho-
dów. Jednak nie zawsze tak było. – To była wieś, 
w której przeważały pola uprawne – mówi moja 
ciocia. – Ludność zajmowała się głównie uprawą 
marchwi. Do wsi nie dojeżdżały autobusy. Trzeba 
było podejść pieszo na Prądnik, skąd kursował au-
tobus do Krakowa.

Za naszym domem płynęła rzeka Młynówka, któ-
rą wykorzystywano do napędzania młynu. Wraz 
z rozwojem elektryczności przestała spełniać 
swoje zadanie, toteż z czasem została zasypa-
na przez chłopów ziemią. Z okien mojego pokoju 
rozpościera się widok, który na przestrzeni moich 
czternastu lat uległ dynamicznemu przeobraże-
niu. Sięgając pamięcią przypominam sobie pola 
uprawne przy naszym ogrodzie. Obecnie jest tu 
osiedle domów o szeregowej zabudowie. Z dru-
giej strony ogromny teren zajmują prowadzone od 
1950 roku prywatne szklarnie, stale rozbudowy-
wane. Za współczesnym krajobrazem szklanych 
budowli widać fragment pięknego historycznego 
budynku z czerwonej cegły. To stary młyn, który 
przed laty przynosił duże zyski. Odnowiony po 
bardzo długim okresie przerwy służył jako gospo-
da, w której jeszcze nie tak dawno odbywały się 
przyjęcia. Obecnie jest zamknięty.

Zmienił się także krajobraz przydomowych ogród-
ków i wygląd zabudowań. – Wszystko było inaczej 
– wspomina tata. – Koło domów pasły się krowy, 
ludzie hodowali zwierzęta gospodarskie. Sąsiad 
pomagał sąsiadowi, wszyscy się znali i szanowali. 
Teraz prawie każdy jest anonimowy. Drogą jeździ-
ły wozy zaprzężone w konie, a samochód należał 
do rzadkości. Wiele bym dał za tę ciszę i powrót 
do tamtych czasów. Teraz też można zobaczyć ko-
nie, ale pięknie przystrojone i zaprzężone do białej 
dorożki. Właściciel pięknych rumaków jeździ co-
dziennie na krakowski Rynek, aby wozić turystów.

Stare Zielonki były pełne legend, pieśni i przy-
śpiewek opartych na folklorze. Kultywowane były 

rodzinne tradycje i praca na roli. Zapewne starsi 
mieszkańcy Zielonek, jak i moi rodzice, tęsknią za 
tamtą wsią. Ja dopatruję się pozytywnych aspek-
tów następujących przemian i zmieniającej się in-
frastruktury.

W Zielonkach znajdują się wszystkie najważniej-
sze instytucje: urząd gminy, Zespół Szkół – pod-
stawówka i gimnazjum – szkoła dla dorosłych, 
przychodnia, kościół, apteki, wyjazdowy zespół 
ratownictwa medycznego Krakowskiego Pogoto-
wia Ratunkowego, komisariat policji, ochotnicza 
straż pożarna, klub sportowy Zieleńczanka. 

Centrum Zielonek tętni życiem, wraz z rosnącymi 
potrzebami powstają nowe sklepy, punkty usłu-
gowe, a także małe lodziarnie kuszące uczniów 
wracających ze szkoły. Utworzony w 2008 roku 
Park Wiejski w Zielonkach jest dobrym terenem 
rekreacyjnym. Odbywają się w nim różne, w tym 
cykliczne imprezy, które gromadzą ogromną pub-
liczność.

Powoli zanika rolny charakter Zielonek. Bliskość 
dużego miasta Krakowa, dogodne połączenie ko-
munikacyjne spowodowało, że stały się cenionym 
miejscem zamieszkania. Nastąpił rozwój mieszkal-
nictwa i podniesienie standardu życia. W ostatnich 
latach odnotowuje się tu najwyższe saldo migracji 
w województwie. Zielonki przyciągają rozbudowa-
ną infrastrukturą, dobrym zapleczem dydaktycz-
nym, wysokim poziomem nauczania w miejscowej 
szkole. W 2015 roku zdobyły tytuł najlepszej gminy 
w Polsce i trzeciej pod względem innowacyjności. 
Szkoda tylko, że rozwój i nowe inwestycje zabie-
rają cenioną przez wszystkich ciszę i spokój. Co-
dzienne korki spędzają sen z powiek kierowcom 
podążającym do pracy lub z dziećmi do szkoły. 
Rozwiązaniem może być budowa obwodnicy.

Mimo dynamicznego rozwoju nasza podkra-
kowska wieś pozostała wierna tradycjom prze-
kazywanym od pokoleń. Pucheroki i Herody są 
nieodłącznym elementem krajobrazu Zielonek. 
Nadal żywa jest tutaj tradycja noszenia strojów 
krakowskich z regionalnym haftem z okazji Świąt 
Wielkanocnych lub Bożego Ciała. Podobnie jak 
w mojej rodzinie strój ten jest przekazywany z po-
kolenia na pokolenie.

Duże znaczenie dla szerzenia kultury i tradycji 
ma Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zie-
lonkach, które prowadzi Parafialno-Gminną Or-
kiestrę Dętą z Zielonek występującą w strojach 
krakowskich. Przy Centrum działa zespół ludo-
wy. Ogromną rolę odgrywa Biblioteka Publiczna 
w Zielonkach, która gromadzi zbiory regionalne, 
a także organizuje wystawy, na których można za-
poznać się z historią, postaciami i folklorem miej-
scowości tworzących naszą gminę.

Dla napływającej ludności kultywowane trady-
cje są wspaniałym widowiskiem, a dla lokalnych 
mieszkańców dowodem utożsamiania się ze swo-
ją „Małą Ojczyzną”. 

Gabriela Górak
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Filmowe olśnienia – 
Perły Powiatu także 
z gminy Zielonki
Szósta edycja koncertu „Perły Powiatu”, organizowane-
go przez Wydział Promocji i Współpracy Starostwa Powia-
towego w Krakowie, odbyła się 6 listopada w Auditorium 
Maximum UJ. Wystąpiło 27 wokalistów z powiatu krakow-
skiego wybranych podczas czerwcowych przesłuchań. 
Wokalistom towarzyszyła perłowa orkiestra pod batutą Ja-
rosława Ignaszaka licząca ponad 50 muzyków, którzy na 
co dzień grają w zespołach działających w powiecie. Przy-
gotowania do koncertu poświęconego muzyce filmowej 
trwały kilka miesięcy. Efekty tej pracy były zdumiewające. 
Koncert wyreżyserowała i prowadziła Lidia Jazgar.

Wśród wykonawców znaleźli się wokaliści z naszej gminy: Maja Sum 
– uśmiechnięta uczennica II klasy gimnazjum, mieszkająca w Zie-
lonkach, od ponad 7 lat śpiewa w zespole „Fermata”; Agnieszka 
Łachowska – utalentowana mieszkanka Bibic, jest studentką pe-
dagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz uczennicą szkoły 
muzycznej II stopnia w Krakowie w klasie śpiewu; Kajetan Wolas – 
zagorzały narciarz i miłośnik klawiatury – pianina i… komputera, ma 
13 lat i mieszka w Zielonkach, należy do Fermaty; Norbert Kociarz – 
licealista, mieszkaniec Owczar, od lat śpiewa w zespole Fermata, jest 
uczniem szkoły muzycznej I stopnia w klasie trąbki. Wokaliści Ferma-
ty wykonali w duetach takie przeboje jak „Od nocy do nocy” z filmu 
„Noce i dnie”, „Moon river” ze „Śniadania u Tiffany’ego”, „You’re the 
one that I want” z Grease, „Ty druha we mnie masz” z „Toy Story”.

Ponadto, w szeregach orkiestry zasiedli instrumentaliści z gminy 
Zielonki: Kinga Kociarz – wokalistka i perkusistka zespołu Fermata, 
Jakub Misiniec – pianista, na co dzień nauczyciel pianina w CKPiR 
oraz akompaniator w Fermacie, Wojciech Kokoszka, Katarzyna 
Kokoszka i Arkadiusz Krężel – muzycy orkiestry dętej „Wola” z Woli 
Zachariaszowskiej. 

Anna Roj

Norbert Kociarz i Kajetan Wolas (fot. M. Bahr)

 Scena młodych – 
z sukcesem dla 
wokalistów z gminy

Festiwal Sztuki Estradowej 
zorganizowany przez sto-
warzyszenie „Pełna Cha-
ta” odbył się 27 listopada 
w Więcławicach Starych. 
Wśród laureatów festiwalu 
znaleźli się młodsza grupa 
zespołu Fermata i wokaliści 
z zespołu.

Jury w składzie: Marta Bizoń, 
Leszek Pniaczek, Jarosław 
Ignaszak wysłuchało blisko 
40 wykonawców, którzy za-
prezentowali swoje artystycz-
ne umiejętności w kategoriach 
estradowych: wokalnej, tanecz-
nej, teatralnej i instrumentalnej. 

Wśród laureatów nie zabrakło 
reprezentantów gminy Zielon-
ki: grupy młodszej działającego 
przy Centrum Kultury, Promo-
cji i Rekreacji w Zielonkach ze-
społu Fermata oraz naszych 
wokalistów występujących in-
dywidualnie: Mai Sum, Aleksan-
dry Zębali, Aleksandry Majki, 
Kamila Jędralskiego, Hanny 
Malinowskiej, Sebastiana Szyd-
ło i Michała Latinka. W katego-
rii teatralnej wyróżniona została 
Jagoda Wiecha, która doskona-
le przedstawiła fragment „Pchły 
Szachrajki” Jana Brzechwy. 
W grupie instrumentalnej wy-
różnione zostały: Kaja Zeman, 
Weronika Gaweł i Dominika 
Leśniewska. Wszystkim wyko-
nawcom serdecznie gratuluje-
my! 

17 grudnia w Strażnicy Kultu-
ry w Więcławicach Starych pla-
nowany jest koncert laureatów 
i wręczenie nagród.

AR

Konkurs
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Wspólna zabawa integruje
Kilkuset uczestników – podopiecznych Środowiskowych 
Domów Samopomocy, Domów Pomocy Społecznej i War-
sztatów Terapii Zajęciowej z całej Małopolski przyjechało 
20 października do Zielonek, by po raz czternasty uczestni-
czyć w Zachariaszadzie. Goście brali udział w sportowych 
konkurencjach, zajęciach plastycznych, a także warszta-
tach bębniarskich. Zwieńczeniem imprezy było uroczyste 
wręczenie złotego pucharu, który tym razem zdobył zespół 
z Jordanowa.

Zaproszonych gości powitali: Marek Płachta – dyrektor CKPiR, Iwo-
na Wardęga – kierownik GOPS oraz Robert Kowalski – kierownik 
ŚDS w Woli Zachariaszowskiej. Atrakcją imprezy był występ utytuło-
wanych zawodników sekcji AZS AWF Kraków, których pokaz gimna-
styki sportowej został nagrodzony gromkimi brawami.

Ważnym elementem Zachariaszady są konkurencje sportowe, w któ-
rych wzięło udział przeszło 30 zespołów reprezentujących poszcze-
gólne ośrodki. Na uczestników czekało pięć różnych konkurencji. 
Rzut do celu, pokonywanie przeszkód z piłką, przeprawa z matera-
cem to konkurencje, które wymagały sprytu, celności i umiejętności 
pracy zespołowej. Nad przebiegiem zawodów czuwał doświadczo-
ny zespół nauczycieli WF ze szkoły w Zielonkach: Aneta Dragosz, 
Agnieszka Wypijewska-Kurek, Paweł Zegarek oraz Damian Taw. 

– Pomysł rodzi pomysł. Każdego roku przygotowujemy nowe dyscy-
pliny, tak, aby każdy mógł cieszyć się, że sobie z nimi poradził – mó-
wiła Aneta Dragosz.

Uczestnicy mogli liczyć na życzliwą pomoc i poradę uczniów z ZS 
w Zielonkach i Woli Zachariaszowskiej.

Co roku najwięcej emocji wzbudza konkurencja polegająca na prze-
ciąganiu liny. Przy silnym wsparciu kibiców wyłoniono zwycięską 

drużynę – ŚDS z Woli Zacha-
riaszowskiej. Kolejne zespoły to 
reprezentanci Szpitala im. Ba-
bińskiego oraz Niepołomic.

Uczestnicy warsztatów plastycz-
nych udowodnili, że lato w sercu 
może trwać cały rok. Kolorowe 
kwiaty, błyszczące motyle po-
wstawały w kąciku artystycznym, 
a na zakończenie wszystkie pra-
ce zaprezentowano na specjal-
nie przygotowanej „łąkowej” 
wystawie. Wśród uczestników 
warsztatów wyłoniono cztery 
najlepsze prace. Nagrody otrzy-
mały: Maria Głaz z ŚDS w Kra-
kowie przy ul. Józefa (I miejsce), 
Zofia Wojnarowska z ŚDS Pro-
szowice (II miejsce) oraz Moni-
ka Kołakowska z ŚDS Olkusz 
(III miejsce). 

Rytm jest wszędzie, co udo-
wodnili uczestnicy warsztatów 
bębniarskich. Wspólne granie 
i śpiewanie integrowało grupę 
i pokazało jaką radość daje mu-
zyka.

Na zakończenie Zachariaszady 
wręczono nagrody i dyplomy, 
a zwycięski zespół ŚDS z Jor-
danowa otrzymał złoty puchar. 
Drugie miejsce zajęła drużyna 
z Niepołomic, a trzecie miejsce 
– ze Skały.

Imprezę zorganizowało: Stowa-
rzyszenie Zachariasz, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Centrum Kultury, Promocji i Re-
kreacji w Zielonkach oraz Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy 
w Woli Zachariaszowskiej. Or-
ganizatorzy dziękują: straża-
kom z OSP Zielonki, ratownikom 
z Krakowskiego Pogotowia Ra-
tunkowego, wolontariuszom 
z ZS w Zielonkach oraz ZS 
w Woli Zachariaszowskiej i spon-
sorowi nagród – firmie Tauron.

Projekt został zrealizowany przy 
wsparciu finansowym Woje-
wództwa Małopolskiego oraz 
Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnospraw-
nych.

KB

Muzyka łączy – udowodniły to zajęcia bębniarskie prowadzone przez 
Andrzeja Kozackiego
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Co u seniorów w gminie 
Zielonki?
Już od dwóch lat działa w naszej gminie Centrum Aktywne-
go Seniora, a w jego ramach Gminna Rada Seniorów, Klub 
60+ oraz Wolontariat 60+. Poznajmy bliżej plany na kolej-
ny rok oraz zarząd rady. 

Gminna Rada Seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i ini-
cjatywny dla organów gminy Zielonki, czyli jest rodzajem łącznika 
pomiędzy mieszkańcami w wieku 60+, a władzami gminy. Rada 
Seniorów została powołana w listopadzie 2015 roku uchwałą Rady 
Gminy Zielonki. Na zebraniach wiejskich wybrano, jak na razie, 
przedstawicieli 13 sołectw, członkami rady jest również 2 przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz osób star-
szych. Radę Seniorów reprezentuje trzyosobowy zarząd, w składzie: 
przewodnicząca Zofia Kupiec-Czaplak (Dziekanowice), wiceprze-
wodniczący Stefan Łysek (Bibice) oraz sekretarz Barbara Lesz-
czyńska (Zielonki). Kadencja Gminnej Rady Seniorów będzie trwać 
4 lata, do 2020 roku. Zarząd dyżuruje w każdy pierwszy poniedzia-
łek miesiąca od 10.00 do 12.00, wtedy też odbywa się dyżur prawny 
dla osób starszych. 

Na 2017 rok zaplanowano sporządzenie i przeprowadzenie ankiety 
badającej potrzeby osób starszych w gminie Zielonki. Radni senio-
ralni wzięli już udział w szkoleniu z funkcjonowania Rady Seniorów 
oraz sporządzania ankiety oraz sposobu jej przeprowadzania za-
pewnionym przez Fundację Miejsc i Ludzi Aktywnych (MiLA). 

W styczniu 2017 roku Rada Seniorów ma w planie wydanie infor-
matora dla seniorów, który będzie zawierał m.in. informacje kultu-
ralne. Najbliższe posiedzenie rady odbędzie się 12 stycznia 2017 r. 
o godzinie 11.00 w CAS w Zielonkach przy ul. Krakowskie Przed-
mieście 112. 

Seniorzy godnie reprezentują gminę poza nią, tutaj w koszulkach z herbem 
gminy podczas Powiatowych Dni Seniora w Więckowicach

Działający tamże Klub 60+ za-
prasza na zajęcia w każdy wto-
rek o 17.00 na zajęcia stałe: 
gimnastykę, trening pamięci, 
zajęcia muzyczne. W tym roku 
było też kilka zajęć dodatko-
wych, takich jak: warsztaty edu-
kacji finansowej, dzięki którym 
seniorzy mieli okazję dowie-
dzieć się jak bezpiecznie korzy-
stać z bankowości internetowej, 
czym są płatności zbliżenio-
we, dlaczego „chwilówki” mogą 
być ryzykowne i jak chronić 
się przed kradzieżą tożsamo-
ści; było też spotkanie przy 
wielkanocnym stole; prezenta-
cja na temat odżywiania i aler-
gii; debata o bezpieczeństwie 
osób starszych przeprowa-
dzona przez Komisariat Policji 
w Zielonkach; wykład na temat 
schorzeń stawów w podeszłym 
wieku. Seniorzy uczestniczyli 
w Powiatowych Dniach Senio-
ra w Więckowicach; wycieczce 
do palarni kawy w Węgrzcach; 
I Forum Seniora pn. „Od aktyw-
ności do zdrowia, jak podnieść 
jakość życia seniorów”; w Se-
nioraliach Krakowskich; w war-
sztatach z obsługi internetu na 
tabletach pn. „Dojrzały e-oby-
watel”. Kilka razy w roku or-
ganizowane są też „Wieczorki 
Taneczne 60+”.

Dodatkowo zapraszamy chęt-
ne i dyspozycyjne osoby star-
sze do wypełnienia formularza 
i zaoferowania swojego czasu 
innym – obecnie Wolontariusze 
60+ angażują się w czytanie 
bajek w przedszkolu oraz po-
maganie w Izbie Regionalnej 
w Zielonkach.

Zapraszamy do Centrum Ak-
tywnego Seniora w Zielonkach 
ul. Krakowskie Przedmieście 
112 (budynek starego przed-
szkola przy komisariacie policji) 
codziennie, tj. w poniedziałki, 
środy i piątki od 9.00 do 13.00, 
a wtorki i czwartki od 16.00 do 
20.00. Szczegółowe informacje 
pod nr tel. 12 665 10 87 i na pro-
filu Centrum Aktywnego Senio-
ra na Facebooku.

Magdalena Lech
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70 lat 
biblioteki w Węgrzcach
24 listopada Biblioteka Publiczna w Węgrzcach – obecnie 
filia zieloneckiej, gminnej biblioteki – obchodziła 70-lecie 
działalności. – Stanowi ona miejsce, gdzie łączą się pasje, 
odkrywane są talenty, gdzie można ciekawie i w wartościo-
wy sposób spędzić czas – powiedział o znaczeniu węgrze-
ckiej filii dyrektor Mariusz Zieliński. 

Część artystyczną jubileuszu rozpoczął pokaz slajdów z I Letniego 
Pleneru Fotograficznego, organizowanego przez gminną bibliotekę 
i Izbę Regionalną. Podziwiano stroje krakowskie prezentowane przez 
mieszkańców gminy, uchwycone w obiektywach Ryszarda Cabały 
i Andrzeja Chlebowskiego. Zdjęcia wprowadziły zebranych w na-
strój epoki Młodej Polski. O tworzącym w tym okresie Stanisławie 
Wyspiańskim opowiedziała Zofia Daszkiewicz, następnie pokazano 
film wspomnieniowy o ostatnich latach pracy biblioteki zmontowany 
przez Kamilę Krawczyk. Koncert dała młodzież z Państwowej Szkoły 
Muzycznej II stopnia w Krakowie: Ewelina i Gabriela Wnękowicz, Jan 
Czarnota i Krzysztof Madyda, którym towarzyszył prof. Jarosław Duda. 
Dyrektor Mariusz Zieliński dyplomami i pamiątkowymi upominkami 
podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju bibliote-
ki. Wójt gminy Zielonki Bogusław Król, wraz z dyrektorem książnicy, 
wręczył Annie Gzyl – od 35 lat pracującej w węgrzeckiej bibliotece 
– list gratulacyjny jako osobie zasłużonej dla kultury gminy Zielon-
ki. – Biblioteka to nie tylko książki i mury, ale przede wszystkim lu-
dzie, czyli osoby pracujące w tej instytucji i osoby z niej korzystające 
– podkreślił Bogusław Król. Wójt wraz z wiceprzewodniczącą Rady 
Gminy Marzeną Gadzik-Wójcik wręczyli na ręce dyrektora M. Zieliń-
skiego pamiątkowy dyplom dla biblioteki publicznej w Węgrzcach 
za zasługi dla upowszechniania kultury i promocji czytelnictwa od 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. dr. hab. Piotra Gliń-
skiego. W imieniu Rady Gminy dyplom i życzenia przekazał wice-
przewodniczący Mirosław Golanko. W imieniu przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Gminy Zielonki 

Urodziny biblioteki były okazją do uhonorowania jej przyjaciół

Krzysztofa Lepiarczyka członek 
komisji Renata Kosno złożyła 
na ręce dyrektora biblioteki list 
gratulacyjny. Prócz wspomnia-
nych gości bibliotekę odwiedził 
radny powiatu krakowskiego 
Wojciech Karwat, radny gmi-
ny Zielonki Dariusz Wróbel, ks. 
Wojciech Warzecha – proboszcz 
parafii w Węgrzcach z wikariu-
szem ks. Dariuszem Chromym, 
dr Ireneusz Ptaszek reprezen-
tujący dyrektora Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej, Dorota 
Furman – dyrektor Powiatowej 
Biblioteki w Jerzmanowicach, 
dr hab. Michał Rogoż – dyrek-
tor Instytutu Nauk o Informacji 
Uniwersytetu Pedagogicznego 
w Krakowie, Katarzyna Włodar-
czyk – dyrektor węgrzeckiego 
przedszkola samorządowego, 
Romana Chadysz-Michalska – 
dyrektor Zespołu Szkół w Woli 
Zachariaszowskiej, dyrekto-
rzy niepublicznych przedszko-
li, współpracujący z biblioteką, 
mieszkańcy Węgrzc i nie tylko, 
w tym uczestnicy Dyskusyjnego 
Klubu Książki oraz reprezentują-
ca Koło Seniora z Węgrzc prze-
wodnicząca Zofia Kot. Życzenia 
i listy gratulacyjne biblioteka 
otrzymała od wielu instytucji. 
Wpisywano się do pamiątko-
wej kroniki, a na koniec podano 
wielki tort z jubileuszowym napi-
sem i portretem Stanisława Wy-
spiańskiego. 

Beata Pocha, red. IO
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Jubileusz 50-lecia KGW 
w Węgrzcach
12 listopada 50 lat działalności świętowało Koło Gospodyń 
Wiejskich z Węgrzc. Na spotkaniu było mnóstwo gości, 
gratulacje, jubileuszowy tort i kwiaty. Gości witały: przewod-
nicząca Maria Masłowska, jej zastępczyni Bożena Urbań-
czyk oraz skarbnik koła Janina Franczak ubrane w piękne 
stroje krakowskie. 

Co ciekawe, KGW w Węgrzcach powstało z inspiracji mężczyzn – 
Władysław Franczak, Jan Witek i Józef Krawczyk, którzy założyli Kół-
ko Rolnicze w Węgrzcach zainspirowali panie, by też się zrzeszyły 
w organizację. Pierwszą przewodniczącą koła, które już w 1975 roku 
liczyło 25 członkiń, została Krystyna Ptak. Kolejnymi przewodniczą-
cymi były: Helena Palmowska, Zofia Witek, Janina Franczak, Elżbie-
ta Rzepczyńska, Bogumiła Rajtar, Genowefa Palmowska i obecnie 
Maria Masłowska. Dzisiaj w KGW Węgrzce działa 12 członkiń i 3 se-
niorki, służące dobrą radą: Irena Sandacz, Genowefa Palmowska 
i Helena Palmowska. Pani Irena, której jak mówi „tylko 10 lat zostało 
do setki”, oraz ciut młodsza pani Genowefa przybyły na jubileuszo-
we spotkanie.

Janina Franczak pokrótce przypomniała działalność koła, jego 
wkład w podtrzymywanie tradycji – polegający zarówno na przeka-
zywaniu wiedzy, jak uwić tradycyjny wieniec dożynkowy i jak uło-
żyć przyśpiewkę; ale także przekazywaniu kolejnym pokoleniom 
miłości do krakowskiego stroju. Przypomniała też o tym, że koło 
współpracuje z wieloma organizacjami społecznymi: miejscowym 
OSP i klubem sportowym, filią Biblioteki Publicznej; służy pomocą 
w organizacji imprez: pikników parafialnych, akcji „Czyste Węgrz-
ce”, przedstawień, np. „Małopolskich Jasełek”, pikników parafial-
nych – co potwierdził ks. proboszcz Wojciech Warzecha, dziękując 
gospodyniom za ogrom ciast, które przygotowały dla pielgrzymów 

mieszkających na terenie parafii 
Węgrzce podczas tegorocznych 
Światowych Dni Młodzieży. Ze 
swoją działalnością panie wy-
chodzą też poza miejscowość, 
na teren gminy Zielonki: biorą 
udział w corocznych gminnych 
dożynkach, Festiwalu Zespołów 
Ludowych w Zielonkach oraz 
imprezie promocyjnej gminy 
„Śledziku u wójta”.

– Cieszy nas to, że mamy swo-
ją świetlicę „Starą Kuźnię”, gdzie 
możemy się spotykać. Najważ-
niejsze jest to, że mamy finan-
sowe wsparcie z Urzędu Gminy, 
za co dziękujemy panu wójtowi, 
oraz od pana sołtysa z funduszy 
sołeckich – mówiła Janina Fran-
czak. Panie z KGW złożyły też 
podziękowania za wsparcie Kół-
ku Rolniczemu z Węgrzc.

O zabranie głosu zostali popro-
szeni i goście: – Macie cegiełkę 
swojego udziału we wszystkim, 
co powstało w Węgrzcach, we 
wszystkim są wasze wspaniałe 
ręce – podkreślił wójt Bogusław 
Król. – I nie wstydzicie się kulty-
wować tradycji, ubrać tego pięk-
nego krakowskiego stroju. Życzę 
Wam wspaniałego rozwoju, bo 
życie zaczyna się po pięćdzie-
siątce.

– Spod waszych rąk wychodzą 
istne dzieła sztuki, które gdybym 
nie wiedziała, że są wytworem 
amatorek, nie uwierzyłabym – 
mówiła Zofia Daszkiewicz, miej-
scowa poetka.

Gratulacje panie z KGW 
w Węgrzcach odebrały też od 
dyrektora Centrum Kultury, Pro-
mocji i Rekreacji w Zielonkach 
Marka Płachty, dyrektora Biblio-
teki Publicznej w Zielonkach 
Mariusza Zielińskiego, przed-
stawicieli Klubu Sportowego 
Węgrzce oraz koleżanek z po-
zostałych kół gospodyń z terenu 
gminy Zielonki i wielu zaproszo-
nych gości. 

Gratulacyjne dyplomy z rąk wój-
ta i dyrektora Centrum Kultury 
otrzymał zarząd koła oraz obec-
ne na spotkaniu seniorki – Irena 
Sandacz i Genowefa Palmow-
ska. 

MKF

Panie z Koła Gospodyń w Węgrzcach
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Sztuka 
jest dla 
młodzieży!
Festiwal Graffiti i Sztuk Mło-
dzieżowych to inicjatywa, 
która integrowała i edu-
kowała młodzież m.in. 
w Krakowie, Tarnowie, Biel-
sku-Białej i Zabierzowie. Tym 
razem od 30 września do 
1 października festiwal za-
witał do Zielonek. W czwar-
tek i piątek skierowany było 
do gimnazjalistów, w so-
botę w interesujących, 
bezpłatnych warsztatach, 
przybliżających różne dzie-
dziny sztuki, wziąć mogli 
udział wszyscy chętni. Na 
pamiątkę po festiwalu zo-
stał mural wykonany tech-
niką graffiti szablonowego 
na budynku w zieloneckim 
Parku Wiejskim. Festiwal or-
ganizowany przez Funda-
cję ARTica mógł się odbyć 
dzięki wsparciu Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, gminy Zielon-
ki i Stowarzyszenia Rozwoju 
Gminy Zielonki oraz dzię-
ki organizacyjnej współpra-
cy dyrekcji i pracowników 
CKPiR w Zielonkach. 

Na początek odbyła się wyciecz-
ka szlakiem krakowskiego street 
artu i różnorodne warsztaty 
w CIS w Zielonkach i Parku Wiej-
skim. Sztukę współczesną w po-
staci wielkoformatowych murali 
odnajdujemy w przestrzeni pub-
licznej coraz częściej, a jej twórcy 
nie ustępują talentem tradycyj-
nym malarzom. Historię znanych 
murali, osobowość ich twórców 
uczniowie z gminy Zielonki po-
znali dzięki gawędom Artura 
Wabika, który podczas wyciecz-
ki szlakiem krakowskiego stre-
et artu opowiedział o ciekawych 
krakowskich wykonaniach i ich 

Szybciej, sprawniej, 
skuteczniej – rozwój 
e-administracji
1 września 2016 r. gmina Zielonki rozpoczęła realizację 
projektu pn. „Szybciej, sprawniej, skuteczniej – rozwój  
e-administracji w Gminach: Zielonki, Czernichów, Igoło-
mia-Wawrzeńczyce, Iwanowice, Michałowice, Słomniki 
i Wielka Wieś”. 

Celem projektu jest podniesienie efektywności zarządzania usłu-
gami w obszarze podatków i opłat lokalnych oraz zarządzania 
nieruchomościami w 7 gminach: Zielonki, Czernichów, Igołomia-
-Wawrzeńczyce, Iwanowice, Michałowice, Wielka Wieś oraz Słom-
niki poprzez podniesienie kompetencji 217 pracowników, w tym 
75 pracowników gminy Zielonki oraz wdrożenie rozwiązań zarząd-
czych i informatycznych usprawniających świadczenie ww. usług 
w okresie od 1 września 2016 r. do 31 sierpnia 2017 r. W wyni-
ku realizacji projektu 7 jednostek samorządu terytorialnego wdroży 
rozwiązania usprawniające pracę urzędu w obszarze obsługi po-
datkowej przedsiębiorstw oraz zarządzania nieruchomościami.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach Europejskiego Funduszu Społecznego. Nadzór nad wdra-
żaniem projektu sprawuje Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

Projekt jest realizowany przez partnerstwo, w skład którego wcho-
dzą gminy: Zielonki (lider projektu), Czernichów, Igołomia-Wawrzeń-
czyce, Iwanowice, Michałowice, Wielka Wieś, Słomniki oraz partner 
niepubliczny – F5 Konsulting Sp. z o.o.

Okres realizacji projektu:  
1 września 2016 r. – 
31 sierpnia 2017 r. 

Budżet projektu:  
1 399 800,00 zł.

Kwota dofinansowania 
w projekcie:  
1 179 751,44 zł.

W okresie realizacji  
projektu w Urzędzie 
Gminy Zielonki działa 
biuro projektu.

Informacji na temat  
projektu udziela  
Ryszard Krawczyk  
r.krawczyk@zielonki.pl
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historii. Gimnazjaliści przeszli 
szlakiem murali od okolic Mało-
polskiego Ogrodu Sztuki przez 
Dębniki, Kazimierz, po Zabłocie. 
Dla części uczestników to do-
świadczenie miało być inspiracją 
na następny dzień, kiedy to brali 
udział w warsztatach graffiti szab-
lonowego i współtworzyli mural 
na budynku w parku w Zielon-
kach pod okiem street artowego 
artysty Wojciecha Wiśniewskie-
go. Tworzeniu muralu poświęciło 
czas 16 gimnazjalistów.

Pozostali uczniowie z prawie 
stuosobowej grupy, z czterech 
gminnych szkół gimnazjalnych 
uczestniczyli w warsztatach: 
z Bollywood Dance, komiksu, 
animacji poklatkowej, DJingu, 
twórczego pisania, charakte-
ryzacji scenicznej. Organizator 
– Fundacja ARTica – postawiła 
przede wszystkim na dziedziny, 
w których młodzież czuje się jak 
ryba w wodzie – świetnie się bo-
wiem odnajduje w sztukach wizu-
alnych z użyciem nowotarskich 
metod wyrażania swoich emo-
cji. Wykonali prace komiksowe, 
krótkie opisy jazdy komunikacją 
miejską, miksowali muzykę, po-
kazali taniec Bollywood swoim 
kolegom i odwiedzającym Park 
Wiejski mieszkańcom zielone-
ckiego Marszowca.

W sobotnich warsztatach wzięli 
udział młodsi uczestnicy – w za-
jęciach teatralnych, z historii 
sztuki, przerabiali dzieła sztuki 
niezbyt poważnie, grali na bęb-
nach, śpiewali gospel, tańczyli 
breakdance i bawili się w Indian. 

Wytrwali współtwórcy mura-
lu przybyli również w sobotę 
i zostawili na ścianie swój ślad 
– wykonane metodą szablonu 
postacie zwierząt. Mural traktuje 
o atrakcjach gminy Zielonki: od 
widoku na Tatry, po zabytki oraz 
atrakcje przyrodnicze i turystycz-
ne gminy, a udowadniać ma po 
raz kolejny, że park zielonecki 
żyje. 

Specjalne podziękowania kie-
rujemy do szkół, a szczegól-
nie pań: Anny Dzierwy, Ewy 
Adamczyk, Lidii Janikowskiej 
i Joanny Sali-Gajewskiej – na-
uczycielek towarzyszących mło-
dzieży z gimnazjów w Woli 
Zachariaszowskiej, Zielonkach, 
Bibicach i Korzkwi.

IO

Cztery ściany budynku w Parku Wiejskim w Zielonkach też wyglądają już 
zupełnie inaczej – pokrył je mural autorstwa Wojciecha Wiśniewskiego; 
w malowaniu artyście pomagała młodzież

Do malowania muralu młodzież przygotowała się na szlaku krakowskiego 
street artu

Na warsztatach z charakteryzacji scenicznej zmienili się nie do poznania
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Od 1998 
roku gmina 
Zielonki 
kolęduje na 
krakowskim 
Rynku
W niedzielę 4 grudnia 
w samo południe z miesz-
kańcami Krakowa i turystami 
kolędowali artyści z gminy 
Zielonki: Parafialno-Gmin-
na Orkiestra Dęta z Zielonek 
i solistki zespołu Ferma-
ta, Herody z Zielonek, gru-
pa „Przyjaciele”, Orkiestra 
Dęta „Wola” z Woli Zacha-
riaszowskiej, Trzej Królo-
wie z Gwiazdą z Trojanowic, 
chór Psallite Deo z Bibic 
oraz Orkiestra Korzkiew. Go-
ście Targów Bożonarodze-
niowych w Dzień Gminy 
Zielonki odwiedzili również 
stoisko promocyjne gminy. 
Prezentacje przygotowało 
Centrum Kultury, Promocji 
i Rekreacji w Zielonkach.

Gminę Zielonki reprezentowa-
ną przez wójta Bogusława Kró-
la powitał prezes firmy ARTiM, 
organizującej Targi Bożonaro-
dzeniowe na Rynku Głównym 
w Krakowie, Dariusz Michalak. 
W prezencie ofiarował wójtowi 
szopkę zrobioną przez najmłod-
szą uczestniczkę tegorocznego 
konkursu szopek 6-letnią Wan-
dę Corę. Podczas występów 
można ją było podziwiać obok 
pięknej szopki wykonanej przez 
sołtysa Korzkwi Janusza Maca-
łę-Wrześniowskiego, która zdo-
biła stoisko promocyjne gminy, 
przyciągając uwagę odwiedzają-
cych. Do Dariusza Michalaka po-
wędrowały natomiast pamiątki 

Orkiestra Korzkiew

Grupa „Przyjaciele”

Orkiestra „Wola” z Woli Zachariaszowskiej

Orkiestra z Zielonek z solistkami Fermaty
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z gminy Zielonki – kalendarz na 
Nowy Rok ze zdjęciami gminy 
i kompas, dzięki któremu pan 
prezes łatwiej znajdzie drogę do 
gminy Zielonki. Wójt B. Król kra-
kowianom i gościom złożył naj-
lepsze życzenia świąteczne i na 
każdy z 365 dni Nowego Roku. 

Występy energicznym kra-
kowiakiem rozpoczęła Para-
fialno-Gminna Orkiestra Dęta 
z Zielonek, którą kieruje kapel-
mistrz Wojciech Karwat. Orkie-
stra ma w swoim repertuarze 
znane i lubiane melodie świą-
teczne jak „Last Christmas” czy 
„White Christmas” i zagrała je 
dla publiczności. Tym razem to-
warzyszyły jej solistki z zespołu 
Fermata: Maja Sum, Ola Majka 
i Ola Zębala wykonujące kolędy 
i piosenki świąteczne.

Po dyrygowaniu orkiestrą Woj-
ciech Karwat wprowadził na 
scenę Herody z Zielonek, gru-
pę kolędniczą, której przewodzi 
i akompaniuje, używając trady-
cyjnego instrumentu – heligon-
ki. Występ na Rynku w Krakowie 
jest dla gminy Zielonki okazją 
do szerokiej promocji tego zwy-
czaju kolędniczego, charaktery-
stycznego dla okolic Krakowa. 
Przedstawienie wydarzeń na 
dworze króla Heroda po naro-
dzeniu Dzieciątka Jezus kończy 
okolędowanie osób z widowni 
– przynoszące szczęście w No-
wym Roku. – Jak ktoś wygra 
szóstkę w totka to niech się po-
dzieli z Herodami z Zielonek – 
mówił Wojciech Karwat. Grupa 
ośpiewała m.in. pana Marka, któ-
ry występy z gminy Zielonki oglą-
dał w górniczym stroju, jak na 
4 grudnia, Barbórkę, przystało. 

Grupa „Przyjaciele” to liczny, kil-
kudziesięcioosobowy zespół, 
nie tylko kolędniczy. Sąsiedzi 
z kilku miejscowości występu-
ją razem z wielu okazji, dbając 
o przebrania, rekwizyty, ale i da-
jąc dowód talentu muzyczne-
go, nic dziwnego, że ich harce 
urozmaiciły prezentację gminy 
Zielonki w Krakowie. W pasto-
rałkach opowiedzieli wydarzenia 
z Betlejem.

…dokończenie na str. 32

Chór Psallite Deo z Bibic

Trzej Królowie z Gwiazdą z Trojanowic

Herody z Zielonek
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ZS Korzkiew
ZS Bibice w Krakowie 
(fot. P. Olejarczyk)

SP OwczaryStowarzyszenie Korzkiew na zamku

Biblioteka w ZielonkachBiblioteka w Węgrzcach

ZS Wola Zachariaszowska
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Jeszcze jeden listopad 
do okna zastukał
I to do niejednego w gminie Zielonki! Patriotyczne przygo-
towanie do Święta Niepodległości 11 listopada odbyło się 
w wielu miejscach gminy, a w samo święto nasi uczniowie 
podzielili się swoimi talentami z mieszkańcami Krakowa.

Najpierw 9 listopada z okazji Święta Niepodległości w Zespole 
Szkół w Korzkwi odbyło się nastrojowe spotkanie uczniów, rodzi-
ców i nauczycieli. Orkiestra Korzkiew pod batutą Michała Kwiat-
kowskiego zaprezentowała składankę utworów patriotycznych 
i żołnierskich. Gimnazjaliści z klas trzecich zabrali widzów w podróż 
od rozbiorów i utraty niepodległości, przez powstania narodowe, aż 
do I wojny światowej i odzyskania niepodległości. Chór nauczycieli 
odśpiewał „Pierwszą brygadę”, a następnie patriotyczne śpiewanie 
przejął chór działający przy parafii Narodzenia św. Jana Chrzcicie-
la w Korzkwi. 

Również 9 listopada społeczność Szkoły Podstawowej w Ow-
czarach uczciła zbliżające się Święto Niepodległości wieczornicą 
patriotyczną. Uczniowie przypomnieli drogę Polaków do niepod-
ległości, recytowali i śpiewali wspólnie z rodzicami, nauczycie-
lami i gośćmi piosenki legionowe, żołnierskie, patriotyczne przy 
akompaniamencie Agnieszki Koniecznej. Dyrektor szkoły Małgo-
rzata Iskra wraz z Andrzejem Niemcem prowadziła uroczystość, 
a szkolnej społeczności w sali budynku „Dolina Owczar” towarzy-
szyli: przewodniczący Rady Gminy Zielonki i sołtys Owczar Ry-
szard Krawczyk; dawna dyrektor szkoły Anna Sznitko; Zofia Maj, 
przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich i inni goście. Gościn-
nie wystąpił absolwent szkoły Norbert Kociarz, reprezentujący wraz 
z kolegą Sebastianem Szydło chór Fermata. Cztery pary złożone 
z uczniów wykonały poloneza. 

W Zespole Szkół w Woli Zachariaszowskiej, któremu patronu-
je marszałek Józef Piłsudski, 10 listopada uroczystości rozpoczęto 
ślubowaniem klasy pierwszej gimnazjum, a po nim zebrani obejrzeli 
program artystyczny przygotowany przez uczniów pod opieką po-
lonistki Elżbiety Tatarskiej i nauczycielki muzyki Agnieszki Koniecz-
nej. Szkoła w Woli Zachariaszowskiej istnieje już od prawie stu lat, 
ale prawdziwie nowoczesne warunki pracy i nauki przyniósł nowy 
budynek szkolny powstały właśnie 20 lat temu. Po występie orkie-
stry Wola publiczność obejrzała przedstawienie lokalnej grupy Sami 
Swoi, która przedstawiła w barwny sposób dzieje Polski od czasów 
pierwszych Piastów po dzień dzisiejszy. Uroczystość zakończył wy-
stęp grupy „Przyjaciele”. 

10 listopada w murach XIV-wiecznego zamku w Korzkwi odbył się 
Bal Niepodległości. Stowarzyszenie Korzkiew już po raz szósty 
zorganizowało patriotyczne spotkanie, a patronat nad nim ob-
jął wójt gminy Zielonki. Imprezę rozpoczął chór parafialny z pa-
rafii pw. Narodzenia św. Jana Chrzciciela, któremu akompaniował  
Michał Kwiatkowski, jego założyciel i dyrygent. Na scenie zaprezen-
towało się także najmłodsze pokolenie, czyli Brygada Strzelecka 
„Junior”. Tradycją korzkiewskiego balu jest polonez. Patriotycz-
ne pieśni wykonywali uczestnicy balu przy akompaniamencie Bo-
gusławy Knapik-Gruzy (keyboard) i Grażyny Knapik-Dąbrowskiej 
(skrzypce). 

Po raz ósmy odbyła się Wieczor-
nica Niepodległościowa, współ-
organizowana przez Bibliotekę 
Publiczną w Zielonkach i so-
łectwo Zielonki. 10 listopada 
mieszkańcy gminy, zgromadze-
ni w Centrum Integracji Spo-
łecznej, już po raz ósmy mieli 
możliwość uczestniczyć w lek-
cji patriotyzmu. Spotkanie ot-
worzył radny gminy i zarazem 
sołtys Zielonek Władysław Orze-
chowski. W wystąpieniu wideo 
dyrektor zieloneckiej biblioteki 
Mariusz Zieliński przypomniał 
o potrzebie pielęgnowania pa-
mięci o przeszłości zwłaszcza 
małej ojczyzny. Montaż słow-
no-muzyczny opracowała wice-
przewodnicząca Rady Gminy 
Zielonki, Marzena Gadzik-
-Wójcik, a wzięli w nim udział: 
Halina Legutko, Elżbieta Wró-
bel, Agnieszka Lusina-Nogieć, 
Krzysztof Krzyworzeka, Dorotka 
Snoch i Maria Haluch-Grądal-
ska. Ola Krzyworzeka z zespo-
łem zaprezentowała rockową 
wersję pieśni o żołnierzach 
z Westerplatte, zaś jej brat Kuba 
zagrał na akordeonie. Następnie 
śpiewano pieśni patriotyczne. 

11 listopada uczniowie Zespo-
łu Szkół w Bibicach Święto 
Niepodległości uczcili w Krako-
wie. Patriotyczny tramwaj, krą-
żąc wokół krakowskich Plant, 
rozbrzmiewał patriotycznymi 
pieśniami, w śpiewaniu których 
pomagało pasażerom kilkuna-
stu uczniów z Zespołu Szkół 
w Bibicach. Wieczorem zaś, na 
estradzie ustawionej przy Wie-
ży Ratuszowej, trzydziestooso-
bowa reprezentacja ze szkoły 
w Bibicach odśpiewała, wraz 
z artystami z kabaretu Loch Ca-
melot pod przewodnictwem Ewy 
Korneckiej, pieśń pt. „Wojenko, 
wojenko...”. Występ był częścią 
62. Lekcji Śpiewania „Radosna 
Niepodległości”. Reprezentacji  
uczniów z Bibic towarzyszyli na-
uczyciele – Małgorzata Pilch, 
Dorota Spasiuk, Anna Sawczuk, 
Łukasz Lepiarczyk, Piotr Olejar-
czyk oraz dyrektor Beata Pień-
kowska.

Red.



32

Wydarzenia

„Od 1998 roku gmina Zielonki kolęduje 
na krakowskim Rynku”
…dokończenie artykułu ze str. 28

W grupie pojawia się Święta Rodzina, Aniołki, Dia-
bełki, Pasterze, Królowie, Żyd, Kozy, cały arsenał 
postaci. Kołysanką zachwyciła m.in. Marta Żylska, 
sołtys Garliczki, w roli Maryi.

Dyrektor CKPiR Marek Płachta i Katarzyna Żak, 
prowadząca koncert, przeprowadzili konkurs z na-
grodami. Z pytaniami zadawanymi przez panią Ka-
tarzynę o gminę Zielonki, jej liczbę ludności, liczbę 
sołectw uczestnicy nie mieli problemu. Wiedzie-
li też, że Stanisław Wyspiański jest patronem roku 
2017 w gminie Zielonki. Nagrodami były plecaki 
zawierające album, kalendarz ze zdjęciami z gminy 
oraz szereg upominków z logo gminy oraz zapro-
szenia na dwa przedstawienia Filharmonii Futura: 
„Alicja w krainie muzycznej magii”, gdzie występują 
solistki zieloneckiej Fermaty, i „Upiór w operetce”.

Orkiestra „Wola” z Woli Zachariaszowskiej, dzia-
łająca przy jednostce OSP w tej miejscowości, 
dyrygowana przez Lecha Wnuka, dała popis róż-
norodnego repertuaru. Zapraszała też na swój 
koncert karnawałowy w Zespole Szkół w Woli 
Zachariaszowskiej, który odbędzie się 5 lutego. 
Muzyki w Woli nie zabraknie, na 6 stycznia z ko-
lei planowany jest występ grupy „Przyjaciele” z ja-
sełkami.

Trzej Królowie z Gwiazdą z Trojanowic to pięcio-
ro uczniów szkół średnich zamieszkałych w Troja-
nowicach, występujących pod artystyczną opieką 
Władysława Pietrzyka, który również akompaniu-
je im na akordeonie. W grupie, prócz trzech mo-
narchów z darami dla Dzieciątka, występują Anioł 
i Pasterz. Ucieszyli słuchaczy tradycyjnymi pasto-
rałkami.

Chór Psallite Deo z Bibic kierowany, przez Martę 
Krawczyk, wykonał pieśni ze swojego repertuaru, 
jak również piosenki ludowe i patriotyczne, a na 
koniec kolędy. Zwieńczeniem koncertu był wy-
stęp Orkiestry Korzkiew kierowanej przez Michała 
Kwiatkowskiego, orkiestry o najstarszych korze-
niach w gminie Zielonki – założonej w 1914 roku 
przez Edwarda Maja, kompozytora muzyki mar-
szowej. 

Występom na scenie towarzyszyło stoisko pro-
mocyjne gminy, na którym można było otrzymać 
wydawnictwa o gminie Zielonki, m.in. mapy, prze-
wodniki rowerowe i książki, by odwiedzać gminę 
Zielonki jak najczęściej; odblaski, by być bez-
piecznym po zmroku; długopisy, breloki i smycze. 
Specjalnie na ten dzień przygotowaliśmy nową 
ulotkę o gminie i upominek w postaci zakładki do 
książek z widoczkiem na kościół w Korzkwi. Atrak-
cje gminy można było również podejrzeć dzięki 
filmowi prezentowanemu na telebimie. Koło Przy-
jaciół Brzozówki oferowało na naszym stoisku 
stroiki świąteczne, bombki i aniołki. 

IO

XIX-wieczną kapliczkę odnowiono dzięki składkom 
parafian i uczestników pikniku

Renowacja 
kapliczki 
w Korzkwi
Dzięki mieszkańcom parafii Korzkiew, z ini-
cjatywy Stowarzyszenia Korzkiew, udało się 
odremontować kapliczkę w Korzkwi. Jej 
poświęcenie nastąpiło 11 września 2016 r. 

Kapliczka pw. Matki Boskiej Częstochowskiej 
prawdopodobnie pochodzi z 1863 roku, jej funda-
tor jest nieznany. Stan kapliczki przed remontem 
groził wręcz zawaleniem. Koszt całkowity reno-
wacji wyniósł ponad 10 tys. zł i w całości pocho-
dził z darowizn i datków wrzuconych do skarbonki 
podczas Pikniku pod Zamkiem, a także w czasie 
specjalnego koncertu Orkiestry Dętej z Korzkwi na 
rzecz odnowy kapliczki, który odbył się na zamku 
w Korzkwi. 

Kapliczka została uroczyście poświęcona przez 
księdza proboszcza parafii w Korzkwi Pawła Łu-
kaszkę. 

Stowarzyszenie Korzkiew pragnie podziękować 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do renowacji, 
tej wrośniętej już w nasze serca i krajobraz, zabyt-
kowej kapliczki korzkiewskiej.

Piotr Podleśny
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Mikołajki w Gminnym 
Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Zielonkach
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonkach tra-
dycyjnie jak co roku zorganizował spotkanie ze Świętym 
Mikołajem, wydarzenie to miało miejsce 2 grudnia 2016 r. 
Na spotkanie zostały zaproszone dzieci z rodzin, które 
znajdują się pod opieką ośrodka.

Święty Mikołaj spotkał się z 56 rodzinami w sali Centrum Integracji 
Społecznej w Zielonkach, która pomieściła ponad 100 uśmiechnię-
tych dzieciaków wypatrujących Mikołaja.

W oczekiwaniu na zacnego gościa zaproszone dzieci obejrzały 
spektakl „Przygody Janka i dziadka Mroza” zaprezentowany przez 
Teatr Lalek „Pinokio”, a następnie uczestniczyły w zabawach przy-
gotowanych przez animatorów. Po wspólnej zabawie, do sali wypeł-
nionej śmiechem i radosnym gwarem dzieci, wszedł Święty Mikołaj, 
który obdarował każde dziecko paczką najrozmaitszych słodkości. 
W trakcie zabawy, wesołej, ale też wyczerpującej, najmłodsi mogli 
skosztować pysznych smakołyków, przygotowanych specjalnie dla 
nich.

Po wspólnej zabawie, uśmiechnięte i pełne wrażeń dzieci opuszcza-
ły imprezę, zapewne licząc, iż w przyszłym roku Święty Mikołaj zawi-
ta do nich ponownie.

GOPS w imieniu dzieci składa serdeczne podziękowanie panu Kry-
stynowi Mielnikowi, który jak co roku bezpłatnie dowiózł dzieci na 
imprezę mikołajową.

Red.

Mikołaj w naszej gminie najpierw zawitał do GOPS

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Zielonkach 
prosi mieszkańców 

gminy Zielonki:

Prosimy o zwrócenie 
uwagi czy w najbliż-
szym otoczeniu są oso-
by wymagające pomocy 
w okresie zimowym.

Jeśli zobaczysz takie 
osoby zadzwoń:

• do Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej 
w Zielonkach pod nu-
mer telefonu 

12 627 33 00

w godzinach

od 9.00 do 15.30

• do Komisariatu Policji 
w Zielonkach pod nu-
mer telefonu:

12 285 01 07

lub

12 285 07 77

całodobowo

• pod bezpłatny telefon 
alarmowy:

112

całodobowo
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By pamięć nie zgasła

28 października odby-
ła się druga edycja akcji 
„Zapalmy Światło Pamię-
ci w Zielonkach i Korz-
kwi”. Młodzież z gimnazjum 
w Zielonkach odwiedziła 
miejscowy cmentarz. Spot-
kanie odbyło się w ramach 
inicjatywy społecznej 
„Zapalmy Światło Pamięci”, 
prowadzonej przez Bibliote-
kę Publiczną w Zielonkach. 

W czasie spaceru uczniowie 
odwiedzili zabytkowe groby, 
złożyli kwiaty oraz zapalili biało-
-czerwone znicze na mogiłach 
osób zasłużonych. Młodzież 
odwiedziła m.in. groby wój-
tów Zielonek Jakuba Prochala 
i Błażeja Bińczyckiego oraz ks. 
Jana Budy – proboszcza Zielo-
nek, grób Katarzyny Gawłowej, 
znanej malarki naiwnej. Biało-
-czerwone znicze zapłonęły na 
krypcie rodziny Ślizowskich, 
na mogiłach Ignacego Szulca 
– powstańca z 1863 r., na gro-
bowcach rodziny Ziębów, ks. 
Piotra Kwiecińskiego i ks. Ada-
ma Zięby – proboszczów zielo-
neckiej parafii oraz na grobach 
Władysława Gwizdały – autora 
pierwszej monografii Zielonek 
i Jana Sadzika poległego we 
wrześniu 1939 r. pod Słomni-
kami. Organizator paździer-
nikowej akcji nie zapomniał 
również o żołnierzach poległych 
podczas działań I i II wojny 
światowej, a także walczących 
w powstaniu z 1863 r. Spotkanie 
stanowiło dobrą okazję do po-
znania historii naszego regionu 
i oddania hołdu osobom z nim 
związanym.

Biblioteka Publiczna 
w Zielonkach

Pogodne spotkania 
w Trojanowicach
5 października odbyło się spotkanie integracyjne „Pogod-
na jesień dla seniora” zorganizowane przez sołtys Bożenę 
Mędrek, radę sołecką sołectwa Trojanowice oraz Koło Re-
gionalne „Tradycja”. Impreza odbyła się już po raz szósty. 

Sołtys wraz z członkami Koła Regionalnego „Tradycja” zapraszała 
osobiście wszystkich mieszkańców, którzy ukończyli 65 lat życia, 
a jest ich w Trojanowicach 116. Dla zaproszonych gości przygoto-
wano w tym roku dużo atrakcji. Po raz pierwszy na scenie zaprezen-
towały się dzieci z trojanowickich „Zielonych nutek”. Wierszyki, quiz 
z zagadkami dla seniorów, wesoły kujawiak to wszystko przedstawi-
ła uzdolniona grupka 26 przedszkolaków.

– To było bardzo wzruszające i miłe zobaczyć razem młodych i star-
szych. Takie spotkanie łączy pokolenia – mówiła o występie najmłod-
szych i reakcji publiczności Bożena Mędrek, sołtys Trojanowic.

Jak co roku nie zabrakło występu zespołu „Tradycja”, który przed-
stawił znane i lubiane piosenki biesiadne. Trojanowicka młodzież, 
pod kierunkiem Bożeny Szarek, przygotowała program artystycz-
ny, którego tematem było życie w rodzinie wielopokoleniowej oraz 
sąsiedzkie życie na wsi. Emocje i wzruszenia towarzyszyły wspo-
mnieniom z czasów PRL-u. Wspólnie przypominano sobie o wyda-
rzeniach z tamtych lat, modzie, znanych gwiazdach i przebojach, 
takich jak „Złoty pierścionek” Reny Rolskiej.

Goście zachwalali przepyszny żurek i ciasta, a do tańca przygry-
wał DJ Cobra, czyli Wiesław Siwak, który bawił publiczność podczas 
tegorocznych dożynek. Seniorom w integracji towarzyszyła radna 
gminy Zielonki Romana Toft oraz proboszcz giebułtowskiej parafii 
Stanisław Gutt. 

Spotkania, takie jak te, pokazują jak ważne są relacje międzyludzkie. 
Są okazją, by spotkać się w miłym gronie – porozmawiać, powspo-
minać i miło spędzić czas.

KB

Trojanowice potwierdzają, że jesień seniora może być pogodna
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Jesienne spotkanie seniorów
„Twój uśmiech jest światłem twojego serca” – to hasło przyświecało uczestnikom spotka-
nia, które odbyło się 1 października w Węgrzcach z okazji Dnia Seniora. 

Wśród zaproszonych gości znalazła się m.in. Janina Franczak reprezentująca Związek Nauczycielstwa 
Polskiego, Zofia Kupiec-Czaplak przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w Zielonkach oraz Magda-
lena Lech z Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach. Oprócz miłej atmosfery i uśmiechu 
w programie dominowała tematyka jesienna, czyli czytanie poezji Zofii Daszkiewicz z tomiku pt. „Zegar 
mojego życia” oraz wspólne śpiewanie piosenek. Ponadto Zofia Zygmuntowicz obchodziła swoje sie-
demdziesiąte urodziny, a wszystkich gości poczęstowała pysznym tortem własnej roboty.

Jeszcze przed wakacjami został ogłoszony konkurs pt. „Lato w obiektywie seniora”. Spośród zgłoszo-
nych prac komisja konkursowa w składzie Janina Franczak i Zofia Kupiec-Czaplak wyłoniła 3 laureatów 
konkursu. I miejsce zdobyła Bogumiła Przysiężniak, II miejsce – Anna Jamróz i III miejsce – Zofia Kot. 
Spotkanie nie odbyłoby się bez odśpiewania hymnu emerytów, którego poszczególne wersy mówią 
o radości życia i miłości seniorów. Przy poczęstunku, słodkościach i lampce wina seniorzy mile spędzi-
li czas.

Magdalena Lech

Konkurs na uporządkowany teren przed posesją w Węgrzcach rozstrzygnięty

Sołectwo w Węgrzcach kolejny rok organizowało konkurs na najlepiej zagospodarowany 
i utrzymany teren pomiędzy pasem drogowym a ogrodzeniem posesji na terenie miej-
scowości Węgrzce. Patronat nad konkursem, ogłoszonym 18 maja 2016 roku, objął wójt 
gminy Zielonki Bogusław Król. Przyznano 3 nagrody główne oraz 7 wyróżnień.

W skład komisji weszli sołtys, członkowie rady sołeckiej i radni z terenu sołectwa. Do 16 listopada oce-
niali stan zagospodarowania terenu, utrzymanie czystości oraz urządzenie i stan zieleni na ocenianym 
terenie. 

I nagrodę zdobyli Jolanta i Adam Wiatr z ul. A5/A4, II nagrodę Teresa i Mirosława Mikołajczyk z ul. C1, 
a III nagrodę – Maria i Józef Masłowscy z ul. A1. Wśród nagród, oczywiście ogrodniczych, znalazły się 
pilarka do żywopłotu i dmuchawa do liści. 

Wyróżnienia otrzymali: Anna i Jerzy Kękuś, Krystyna Ciepiela, Halina i Krzysztof Frączek, Anna i Adam 
Witek, Joanna i Krzysztof Kusiak, Ewa Krawczyk i Klara Dzioba.

– Konkurs mobilizuje, zwycięzcy z lat poprzednich ciągle świecą przykładem, a na kolejny rok myślimy 
o zmianie formuły konkursu – relacjonuje Augustyn Jach, sołtys Węgrzc.

Red. IO

Węgrzeckie spotkania seniorów to już tradycja
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Połączone siły trzech chórów dały wyjątkowy koncert

Siła wiary i miłości
9 października 2016 roku w kościele pw. św. Andrze-
ja Boboli w Węgrzcach miał miejsce wyjątkowy koncert. 
Połączone trzy chóry, w tym zielonecka Fermata, zachwy-
ciły publiczność wykonaniem oratorium pt. „Miłość ponad 
wszystko”.

Koncert jest wyrazem muzycznej modlitwy przebłagalnej i wyna-
gradzającej. Muzykę do utworu napisał krakowski kompozytor Piotr 
Pałka. Utwór składa się z siedmiu części, z których pięć powsta-
ło na podstawie tekstów z Dzienniczka św. Siostry Faustyny, jeden 
tekst jest autorstwa s. Leonii Przybyło, a jeden napisał sam kom-
pozytor. 

– Pomysł na wspólne wykonanie oratorium zrodził się w sercu pani 
Marii Sołek. Chętnie zgodziliśmy się na współpracę bowiem utwór 
jest wyjątkowy. Wykonawcy przygotowali repertuar podczas dwu-
dniowych warsztatów, które odbyły się w domu pielgrzyma w Czer-
nej. Zwieńczeniem pracy był koncert w Klasztorze Karmelitów Bosych 
w Czernej. Koncert uwieczniony został na pamiątkowej płycie CD, 
która ukaże się już wkrótce – mówiła Anna Roj. 

W tym muzycznym przedsięwzięciu wzięły udział trzy chóry: chór 
parafialny Lauda z Sanki pod batutą Leny Tumiłowicz, chór parafial-
ny Cantate Anima z Tenczynka prowadzony przez Marię Sołek oraz 
młodzieżowy Chór Fermata z CKPiR z Zielonek pod dyrekcją Anny 
Roj, z towarzyszeniem orkiestry kameralnej. Fragmenty Pisma Świę-
tego recytował Jacek Lecznar. 

– Bardzo serdecznie dziękuję za to, że tak wyjątkowo obchodzimy 
Dzień Papieski. Dziękuję za to, że możemy posłużyć przykładem 
tego, czym jest liturgia – to dzieło ludu, dzieło wspólne. I ten koncert 
to jest dzieło wspólne, trzech chórów, które razem, wspólnie się tu-
taj zaprezentowały – składał podziękowania za występ ks. Dariusz 
Chromy.

KB

Poznać urząd 
od podszewki

Gimnazjaliści z Zespołu 
Szkół w Zielonkach zaini-
cjowali program edukacyj-
ny „Urząd od podszewki”. 
W ramach tego projek-
tu młodzież spotkała się 
2 grudnia z wójtem gminy 
Zielonki Bogusławem Kró-
lem, aby dowiedzieć się 
więcej na temat funkcjono-
wania samorządu.

Co to jest budżet gminy, jak 
gmina walczy z zanieczyszcze-
niem powietrza, czy mieszkańcy 
dobrze segregują śmieci – na te 
i wiele innych pytań odpowia-
dał pan wójt podczas spotka-
nia z gimnazjalistami z Zielonek. 
Młodzież skrupulatnie przygo-
towywała się do tego zadania, 
zadawała dużo pytań i robi-
ła notatki. To spotkanie odbyło 
się w ramach projektu eduka-
cyjnego „Urząd od podszewki” 
realizowanego we współpracy 
z Centrum Edukacji Obywatel-
skiej, które zapewnia warsztaty 
ze znajomości funkcjonowa-
nia samorządu. Projekt dopiero 
się zaczyna. Młodzież chciała-
by jeszcze przyjrzeć się pracy 
referatów urzędu i uczestni-
czyć w posiedzeniu rady gminy. 
Zwieńczeniem projektu ma być 
wystawa zdjęć pokazująca dzia-
łalność gminy w ciągu ostat-
nich 10 lat, czyli od czasu gdy 
uczniowie uczestniczący w pro-
jekcie byli małymi dziećmi. Mło-
dzież chce również zastanowić 
się jak gmina będzie wyglądać 
za 10 lat.

KB

Gimnazjaliści uczą się jak działa 
samorząd
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Chór Mezzoforte z ZS w Zielonkach był jednym z pięciu zespołów 
występujących w przeglądzie

Przegląd chórów tuż przed 
świętem św. Cecylii
Gminny Przegląd Chórów w Centrum Integracji Społecz-
nej w Zielonkach 20 listopada pozwolił na zaprezentowa-
nie umiejętności pięciu grup wokalnych z gminy Zielonki. 
Muzycy poznawali się i integrowali. Centrum Kultury zorga-
nizowało przegląd po raz pierwszy. Wokaliści przedstawili 
różnorodny repertuar, a przynajmniej jeden utwór zaśpie-
wali a cappella.

Zespół VOX był najbardziej kameralnym składem, za to już z 10-let-
nim stażem. Gromadzi śpiewaków związanych z Gminnym Klubem 
Sportowym oraz chórem Schola Cantorum z parafii pw. Narodze-
nia NMP w Zielonkach. Muzycznym kierownikiem grupy jest Piotr 
Szczerba, organista, którego nie mogą się nachwalić chorzyści. Za-
śpiewali pieśni kościelne, w tym ku czci Bogurodzicy, ale i piosenkę 
na wesołą, marszową nutę. Obecnych na scenie wokalistów przed-
stawił Władysław Kućmierczyk. Chór nadal zaprasza chętnych do 
śpiewania.

Jako drugi wystąpił chór z parafii pw. Narodzenia św. Jana Chrzcicie-
la w Korzkwi pod kierownictwem Michała Kwiatkowskiego, kapelmi-
strza korzkiewskiej orkiestry. Gromadzi przedstawicieli miejscowości 
należących do parafii, na co dzień też udzielających się społecznie 
i artystycznie. Działa od 2009 roku, a inicjatorem jego powstania był 
poprzedni ksiądz proboszcz Zbigniew Płachta. Wykonali oni pieśni 
kościelne i m.in. „Przybyli ułani pod okienko”.

Następny był, złożony z najmłodszych wiekiem wokalistów, chór 
Mezzoforte z Zespołu Szkół w Zielonkach, którym kieruje Ewa 
Adamczyk, nauczyciel muzyki i plastyki. Występy chóru działają-
cego od 2001 roku ubogacają szkolne uroczystości pieśniami wy-
sławiającymi ojczyznę i na cześć patrona szkoły – świętego Jana 
Pawła II. Podczas przeglądu pożegnali symbolicznie wielkiego mu-
zyka, zmarłego dwa tygodnie wcześniej, Leonarda Cohena, polską 
wersją przeboju „Alleluja”. 

Chór Psallite Deo powstał 
w 2013 roku, a już wpisał się 
w życie społeczności Bibic śpie-
wając podczas ważnych uro-
czystości, których w ostatnim 
czasie nie brakowało w miejsco-
wości, bo Bibice przeżywały 850 
lat. Chórem kieruje Marta Kraw-
czyk, a śpiewają całe rodziny. 
Chór wchodził w skład Gminne-
go Chóru Światowych Dni Mło-
dzieży. W Zielonkach zaśpiewali 
m.in. „Jeszcze jeden mazur dzi-
siaj” i „Stand by me”.

Na koniec zaśpiewała Fermata, 
grupa młodzieżowa. Chór jest 
w przededniu roku dla siebie 
jubileuszowego – 10 lat istnie-
nia. Kierownik zespołu Anna Roj 
szykuje z tej okazji kolejne uczty 
duchowe. Zaśpiewali wiązankę 
przebojów The Beatles, pieśń 
„Uratowani” i „Od Krakowa go-
ście jadą” w składzie około 40 
osób i z towarzyszeniem instru-
mentalistów.

Przekonaliśmy się po raz kolej-
ny, że utalentowanych, pełnych 
pasji, oddających się muzyce 
mieszkańców w każdym wieku 
nie brakuje w gminie Zielonki. 
Jako że przegląd miał miejsce 
na kilka dni przed wspomnie-
niem św. Cecylii, które przypada 
22 listopada, prowadząca kon-
cert i jego pomysłodawczyni Ka-
tarzyna Żak złożyła wokalistom 
życzenia. Dyrektor CKPiR Ma-
rek Płachta zaprosił na kolejne 
wydarzenia organizowane przez 
CKPiR i wręczył dyrygentom 
chórów równorzędne nagrody.

Św. Cecylia jest patronką chó-
rzystów, lutników, muzyków, or-
ganistów i muzyki kościelnej.

Łacińska sentencja pod wi-
zerunkiem św. Cecylii we fry-
dmańskim kościele na Spiszu 
głosi, że w niebie pozostanie 
tylko muzyka. Przyłączamy się 
do podziękowań dla wszystkich 
muzykujących mieszkańców na-
szej gminy i jej przyjaciół.

IO 
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Muzyczne 
wspomnienie ŚDM
Chór Fermata pod dyrekcją Anny Roj i orkiestra Korzkiew 
pod kierownictwem Michała Kwiatkowskiego 22 paździer-
nika zaprosili społeczność Zespołu Szkół w Zielonkach 
i wszystkich chętnych na piękny koncert „Dotknij miłosier-
dzia”, który swoją premierę miał podczas Festiwalu Mło-
dych w Bibicach w ramach Światowych Dni Młodzieży 
w lipcu tego roku. Niedługo po Dniu Papieskim, w szko-
le imienia św. Jana Pawła II trudno o lepsze upamiętnienie 
patrona.

Młodzieżowy chór Fermata, tak jak latem, wystąpił z parafialną orkie-
strą dętą Korzkiew oraz własną sekcją instrumentalną. Łącznie kilka-
dziesiąt młodych muzyków w hali sportowej w Zielonkach wystąpiło 
przed uczniami i razem z nimi. Natalia, Jagoda i Karolina, uczenni-
ce szkoły podstawowej, zgodziły się zaśpiewać z chórem i orkiestrą 
„Barkę”, ulubioną pieśń Ojca Świętego. Prowadząca koncert Anna 
Roj wspominała z widownią Światowe Dni Młodzieży, na przykład 
pobyt pielgrzymów w domach uczniów. 

Zespoły wykonały mniej lub bardziej znane pieśni o tematyce re-
ligijnej – „Abba, Ojcze”, „Nie lękajcie się”, „Tyś jak skała”, „Okaż 
mi, Boże, miłosierdzie swoje”, „Uwielbiam Imię Twoje, Panie”. Solo 
lub w duetach wystąpili: Natalia Medyńska, Agnieszka Łachowska, 
Katarzyna Kućmierczyk, Aleksandra Majka, Maja Sum, Jagoda Wie-
cha, Norbert Kociarz, Anna Roj, Monika Bania, Aleksandra Medyń-
ska, Monika Zielińska oraz Marek Krawczyk z chóru Psallite Deo 
w Bibicach, z którym tworzyli w lipcu Gminny Chór ŚDM. 

– Mam nadzieję, że to nie ostatnia wspólna z orkiestrą Korzkiew ini-
cjatywa – mówiła Anna Roj. Dyrektor Zespołu Szkół Bożena Nowak 
dziękowała muzykom oraz dyrektorowi CKPiR Markowi Płachcie za 
organizację koncertu.

IO

Koncert uczcił patrona ZS w Zielonkach – św. Jana Pawła II

Punkty mobilne 
mają przerwę zimową

25 i 26 listopada były ostat-
nimi dniami działania mo-
bilnych punktów odbioru 
odpadów segregowanych 
w sezonie 2016. Punkty 
wznowią swoją działalność 
1 kwietnia 2017 r. (sobota). 
Prosimy pamiętać, że po-
zostawianie odpadów pod 
punktem mobilnym jest za-
bronione.

Punkty działają od kwietnia do 
listopada. Od 1 września 2015 r. 
prócz sobót czynne były rów-
nież w piątki.

Na terenie gminy Zielonki funk-
cjonują dwa mobilne punkty se-
lektywnego zbierania odpadów:

• w Węgrzcach, teren przy 
boisku sportowym (była 
oczyszczalnia ścieków, 
ul. B5),

• w Zielonkach, ul. Krakow-
skie Przedmieście (na gra-
nicy z Trojanowicami), obok 
sklepu Lewiatan (wjazd przy 
przystanku autobusowym).

Bądź w kontakcie

Informacje o ciekawych 
wydarzeniach, aktualno-
ści z gminy, komunikaty dla 
mieszkańców – to wszyst-
ko można znaleźć na stro-
nie www.zielonki.pl.

Zachęcamy też do zapisania 
się do gminnego newslettera. 
Jest to możliwe po wypełnie-
niu boksu „subskrypcja e-mail” 
na stronie zielonki.pl. Należy 
wpisać imię, adres e-mail, a na-
stępnie potwierdzić klikając „za-
mawiam”. Dzięki temu każda, 
istotna informacja zostanie do 
Państwa przesłana.
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Spotkanie 
z Zofią Stanecką

28 października ucznio-
wie klas 0–III z Zespołu 
Szkół w Korzkwi uczestni-
czyli w spotkaniu z Zofią 
Stanecką – autorką ksią-
żek dla dzieci. Zostało ono 
zorganizowane we współ-
pracy z Biblioteką Publicz-
ną w Zielonkach w ramach 
promocji czytelnictwa „Cała 
Gmina Zielonki Czyta Dzie-
ciom”.

Autorka w barwny sposób opo-
wiadała o tym, jak powstaje 
książka. Dzieci mogły się do-
wiedzieć skąd czerpie pomy-
sły na książki, które miejsce jej 
zdaniem jest najlepsze podczas 
pisania, a także wysłuchać frag-
mentów książki, z którymi zwią-
zane było zadanie – wykonanie 
rysunku kota, bohatera opowie-
ści. Uczniowie wykazali się nie-
zwykłą wyobraźnią i stworzyli 
ciekawe postaci tych lubianych 
przez nich zwierząt. Pod koniec 
sympatycznego spotkania moż-
na było zakupić książki z auto-
grafem autorki. 

R. Styn

Druga edycja Nocy 
Naukowców w Bibicach
18 listopada, po raz drugi, w Zespole Szkół w Bibicach od-
było się nocne spotkanie z nauką. Pomysłodawcą imprezy 
była dyrektor szkoły Beata Pieńkowska. Po ubiegłorocz-
nym sukcesie, impreza została powtórzona, tym razem ze 
szczególnym udziałem gimnazjalistów.

Zespół organizacyjny pod kierunkiem wicedyrektor Moniki Sikoń 
i Piotra Olejarczyka rozpoczął przygotowania już we wrześniu. Ofer-
ta rozmaitych zajęć warsztatowych, wykładów i zabaw była bardzo 
szeroka. Miłośnicy matematyki mogli spróbować swoich sił w mode-
lowaniu brył oraz tworzeniu z nich niesamowitych form przestrzen-
nych. W zajęciach z chęcią uczestniczyli także rodzice, wspólnie 
z dziećmi budując przestrzenną scenerię. Na stanowisku fizyczno-
-chemicznym odbywały się pokazy i doświadczenia, dzięki którym 
można było zrozumieć świat cząsteczek i atomów, napisać coś miłe-
go wyprodukowanym przez siebie atramentem sympatycznym oraz 
pobawić się fizyczno-chemicznym dominem. I tutaj dzieci bawiły się 
wspólnie z rodzicami. W pokoju astronomicznym odbył się wykład 
nt. narodzin, życia i śmierci gwiazd oraz zabawa komputerowymi sy-
mulacjami kosmicznymi. Można było zobaczyć co by się stało, gdy-
by masa Słońca nagle wzrosła, albo gdyby Ziemia trochę zwolniła 
swój bieg. Największą atrakcją dla dzieci była możliwość strzelania 
różnymi obiektami w Ziemię czy Księżyc i obserwowanie, co się sta-
nie. Na stanowisku językowym każdy mógł sprawdzić swoją znajo-
mość angielskiego, ułożyć puzzle 3D (oczywiście przedstawiające 
angielskie budowle) oraz przetestować swoją wiedzę o krajach an-
glosaskich. Sala historyczna oferowała wyprawę w świat malarstwa 
Stanisława Wyspiańskiego i Jana Matejki, można było też poznać 
kulisy tworzenia ich największych dzieł i samodzielnie spróbować 
technik graficznych, a wszystko w towarzystwie asystentów w stro-
jach z epoki wielkich twórców. W drugiej edycji Nocy Naukowców 
zaprezentowali się specjaliści od robotyki z Happy Robot. Spotkanie 
z cybernetycznym światem było uzupełnieniem „zwykłych” szkol-
nych zajęć z algorytmiki i programowania.

Piotr Olejarczyk, red.KB 

Nauka nie musi być nudna, co udowodniono podczas bibickiej Nocy 
Naukowców (fot. Piotr Olejarczyk)

Bajkowy kot spodobał się dzieciom
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Wiosną wokół budynku GZEAS i GOPS zakwitną żonkile

Pola Nadziei
Tegoroczna, piąta już, edycja Pól Nadziei w Zielonkach 
zbiegła się z okrągłymi rocznicami idei niesienia duchowej 
pomocy osobom terminalnie chorym.

35 lat temu, w marcu 1981 roku, odbyło się zebranie założycielskie 
Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Krakowie, które zo-
stało zarejestrowane kilka miesięcy później – 29 września 1981 r. 
W roku 1996 uroczyście otwarto Hospicjum św. Łazarza w Krako-
wie, którego budowa trwała od 1990 roku; a wiosną 1998 roku w kra-
kowskich parkach po raz pierwszy zakwitły polskie Pola Nadziei 
– 350 tys. żonkilowych cebulek oraz niezbędną do przeprowadzenia 
akcji pomoc i wiedzę przekazała Organizacja Charytatywna Marie 
Curie Cancer Care z Wielkiej Brytanii. Tak więc tegoroczne sadzenie 
cebulek to przygotowanie do wiosennej, XX już, Kampanii Pól Na-
dziei w małopolskich szkołach.

15 października w Zielonkach przed budynkiem GZEAS i GOPS 
przy ul. Galicyjskiej 17 kolejne pole żonkili zasadzili harcerze i zuchy 
ze Szczepu Zielonego – zakwitnie już na wiosnę. Do roześmianej 
51-osobowej grupy dołączyli mieszkańcy ul. Zielone Jary: Maksymi-
lian i Aleksander z rodzicami oraz Dorotka z mamą. Zbiórkę harcer-
ską, na której dzieci i młodzież dowiedziały się o idei programu Pól 
Nadziei zakończono miłym, ciepłym poczęstunkiem, przygotowa-
nym przez Pierogarnię u Jana, mieszczącą się w Zielonkach. Dzie-
ci, młodzież i opiekunowie harcerzy: druhny Anna Potok i Agnieszka 
Sosnowska oraz druh Piotr Utylski posmakowali też dyniowego ra-
rytasu.

Radna Marzena Gadzik-Wójcik dziękuje wszystkim młodym uczest-
nikom akcji i ich rodzicom za wsparcie idei, druhnom i druhowi za 
aktywność i zapewnienie opieki nad młodymi ludźmi, krzewienie 
wartościowych postaw, a sołtysowi Zielonek Władysławowi Orze-
chowskiemu oraz Annie Soblik-Milcz – kierownik GZEAS za wspar-
cie finansowe spotkania.

Marzena Gadzik-Wójcik

Projekt 
„Dobry czas na biznes”

Małopolska Agencja Roz-
woju Regionalnego S.A. 
(MARR S.A.) rozpoczę-
ła projekt „Dobry Czas na 
Biznes – KOM”. Program 
jest skierowany do osób po 
30. roku życia, zaintereso-
wanych założeniem własnej 
firmy, mieszkających w po-
wiecie proszowickim, mie-
chowskim, bocheńskim, 
myślenickim, wielickim, 
krakowskim lub na terenie 
miasta Krakowa.

Zakłada się, że na terenie każ-
dego z powiatów powstanie 
około 100 nowych mikroprzed-
siębiorstw. Każdy kandydat 
zakwalifikowany do projek-
tu może liczyć na kwotę do-
finansowania w wysokości 
24 500 zł. Dodatkowo wykwa-
lifikowani doradcy zatrudnie-
ni przez MARR S.A gwarantują 
pomoc zarówno przed założe-
niem firmy m.in. w pisaniu bi-
znes planu, jak i przez pierwszy 
rok prowadzenia działalności. 
Pomoc w wypełnianiu formula-
rzy zgłoszeniowych oraz wszel-
kie informacje uzyskać można 
w Powiatowym Punkcie Infor-
macyjnym powiatu krakowskie-
go oraz miasta Krakowa przy 
ulicy Kordylewskiego 11, 
31-542 Kraków oraz pod nume-
rami telefonu: 12 617 99 42, 
12 617 99 43 – miasto Kraków, 
12 617 99 45 – powiat krakow-
ski.

Szczegółowe informacje 
na www.marr.pl
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O hospicjum św. Łazarza 
w szkole
W ramach przygotowań do żonkilowej akcji 18 paździer-
nika uczniowie V i VI klas szkoły podstawowej oraz pierw-
szej klasy gimnazjum Zespołu Szkół w Zielonkach spotkali 
się z Katarzyną Wrońską, by posłuchać o idei i działalno-
ści Hospicjum św. Łazarza w Krakowie. Od ponad 30 lat 
Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Łazarza” 
opiekuje się osobami chorymi, będącymi u kresu życia.

Od 18 lat realizowana jest akcja Pola Nadziei. – Staje się ona okazją 
do promocji działalności hospicjum, budzenia wrażliwości i kształto-
wania postaw prospołecznych, także wśród najmłodszych, a prze-
de wszystkim pozyskiwania środków na funkcjonowanie Hospicjum 
św. Łazarza – tłumaczą organizatorzy akcji.

Wielu młodych słyszało o Polach Nadziei, jednak nigdy nie za wie-
le edukacji, czemu służy ta akcja – aby poprzez wsparcie finan-
sowe bezpośrednio pomóc cierpiącemu człowiekowi na ostatnim 
etapie życia. W szkole w Zielonkach pani Katarzyna wygłosiła trzy 
prelekcje, podczas których opowiedziała o wolontariacie młodych, 
ale i starszych osób. Dzieci poznały historię ruchu hospicyjnego 
i obejrzały filmy „Będę twoim oknem” i „Wolontariat – sens życia”, 
w których występują wolontariusze dzielący się z widzem swoimi 
doświadczeniami. 22 października cebulki żonkili i ulotki rozdawa-
ne były przez uczniów ubranych w charakterystyczne żółte koszulki 
również rodzicom odprowadzającym dzieci do szkoły. Żonkile na te-
renie przed szkołą zostaną zasadzone wiosną. Akcję w szkole koor-
dynowały panie Urszula Krówka i Magdalena Zbroja.

Przypominamy, że na stronie hospicjum.krakow.pl znaleźć można 
wszystkie informacje na temat sposobów wspierania hospicjum, 
w tym finansowego, a informacje jak włączyć się w wolontariat ho-
spicyjny na stronie: wolontariat.hospicjum.pl.

IO

Cebulki żonkili rozdawane przez młodzież przypominają o idei hospicyjnej

Noś odblaski!

Biegasz wieczorem, idziesz 
na spacer z psem, z kijka-
mi, czy wracasz od au-
tobusu do domu? Noś 
odblaski! Pieszy, który po-
rusza się po zmroku bez 
odblasków jest prawie nie-
widoczny. Dlatego prawo 
o ruchu drogowym naka-
zuje by każdy pieszy, który 
porusza się po zmierzchu 
po drodze poza obszarem 
zabudowanym miał jakie-
kolwiek elementy odbla-
skowe na swoim ubraniu. 
Za brak odblasku w tere-
nie niezabudowanym gro-
zi mandat w wysokości od 
20 do nawet 500 złotych. 
Rozsądek jednak nakazuje, 
by odblaski nosić również 
w terenie zabudowanym, 
tam gdzie nie ma chodni-
ków. 

Dlaczego to takie ważne? Dla 
kierowcy pieszy bez odblasku 
jest prawie niewidoczny – kie-
rowca jest w stanie zauważyć 
go dopiero z odległości 20 m! 
Nie daje to kierowcy wielkiej 
szansy na jakąkolwiek reakcję. 
Jadący z prędkością 60 km/h 
samochód w ciągu sekundy 
przejeżdża bowiem około 14 m, 
a średni czas reakcji kierowcy 
to właśnie sekunda. Natomiast 
jeśli pieszy ma elementy od-
blaskowe, to kierowca widzi go 
już z ponad 150 m i ominięcie 
osoby nie powinno być prob-
lemem. Statystyki Komendy 
Głównej Policji mówią, iż potrą-
cenia pieszych stanowią około 
30 proc. wszystkich wypadków, 
przy czym szanse pieszego na 
przeżycie lub choćby wyjście ze 
zdarzenia bez ciężkich obrażeń 
są nikłe. Wniosek jest prosty – 
warto nosić odblaski!

MKF
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Cheerleaderskie 
zmagania listopadowe

Zieloneckie cheerleaderki 
trenujące w Centrum Kul-
tury, Promocji i Rekreacji 
w Zielonkach pod okiem 
Katarzyny Gazdy utrzymu-
ją wysoką formę. Po ma-
jowych zawodach z cyklu 
Grand Prix Polski w Tyczy-
nie, o których pisaliśmy 
w nr. 2-3 tegorocznych 
Wiadomości Lokalnych, 
drużyny wzięły udział 
w dwóch kolejnych turnie-
jach, również o Grand Prix 
Polski. W obu uplasował 
się bardzo wysoko.

W II Memoriale Mariana Dzię-
cioła w Łochowie, 5 listopada 
2016 r. I miejsce zajęły Kolo-
rowe Liderki w kategorii Pom 
Dance dzieci. Liderki w katego-
rii Pom Dance junior zajęły rów-
nież pierwsze miejsce, a Liderki 
Stars w kategorii Pom Dance 
junior młodszy – II miejsce. 
Debiutujące na zawodach Mini 
Liderki zajęły w finale V miejsce.

W cyklu Grand Prix Polski Che-
erleaders odbyły się również 
Otwarte Mistrzostwa Krakowa, 
19 listopada 2016 r. I miejsce 
w kategorii Pom Dance Dzieci 
zajęły Kolorowe Liderki, Lider-
ki Stars w kategorii Pom Dance 
junior młodszy również były naj-
lepsze, tak jak i Liderki w kate-
gorii Pom Dance junior. Drużyna 
Mini Liderki uplasowała się na 
pozycji VII–VIII.

W październiku natomiast zie-
loneckie cheerleaderki wzię-
ły udział w akcji charytatywnej 
„Na Maxa Dla Maxa” organi-
zowanej pod Tatrami w hali 
Centralnego Ośrodka Sportu 
w Zakopanem.

Red.

Dzień wolontariusza 
w Korzkwi
Międzynarodowy Dzień Wolontariusza został ustanowiony 
przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 1985 roku, 
w dowód uznania dla ochotników, którzy poświęcają swój 
czas, aby pomóc innym, bardziej potrzebującym. Klub 
Wolontariatu POMAGAMY z Korzkwi uczcił swoje święto 
w sposób szczególny, zwłaszcza że wolontariat patronu-
je w tym roku wychowawczym działaniom polskich szkół.

Tym razem na coroczne spotkanie z wolontariatem międzynarodo-
wym przybyli nie tylko uczniowie z Korzkwi. Zaszczycili szkołę rów-
nież przedstawiciele zaprzyjaźnionych organizacji – Koła Miłośników 
Brzozówki, Koła Gospodyń Wiejskich w Maszycach oraz uczniowie 
szkół w Owczarach, Woli Zachariaszowskiej i Bibicach wraz z opieku-
nami. Na początku młodzi wolontariusze z Korzkwi pod okiem opie-
kunek – Małgorzaty Kruczek, Anny Bełzowskiej i Anny Kamińskiej 
– krótko przedstawili zebranym swój dorobek, podkreślając radość, 
jaką sprawia im wspólna praca dla innych i zachęcając kolegów do 
podjęcia wyzwania, jakim jest wolontariat. Dopiero wtedy zdradzono 
pilnie strzeżoną tajemnicę – o swojej pracy wolontaryjnej zgodzili się 
też opowiedzieć młodzieży przedstawiciele Salezjańskiego Wolonta-
riatu Misyjnego „Młodzi światu”, którzy pracują w Krakowie w Parku 
Edukacji Globalnej „Wioski świata” przy ulicy Tynieckiej. 

Na stołach pojawiły się barwne egzotyczne stroje, instrumenty mu-
zyczne i rekwizyty przywiezione z misji w Peru. Ania Matejko niezwy-
kle emocjonująco opowiedziała o swojej pracy z dziećmi w oratorium 
w San Lorenzo. Najbardziej ekscytujące było zagranie w stworzonej 
ad hoc orkiestrze oraz przebranie się w stroje peruwiańskie. Na ko-
niec spotkania troje wolontariuszy z SWM zainicjowało wspólne plą-
sy w rytm peruwiańskiej muzyki – kroki tańca były równie proste co 
niespotykane w europejskiej kulturze. Spotkanie uświetnił poczęstu-
nek od sponsorów p. A. Gęgotek oraz firmy Limpol.

Anna Kamińska

Wolontariusze bawili się przy południowoamerykańskich rytmach
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Euroweek to okazja do poznania nowych ludzi i poprawy umiejętności 
językowych

Teatr Słowa i Tańca 
Jadwigi Klimkowicz 
zaprasza na film

Młodzież z Korzkwi zagra-
ła w filmie „Krótka histo-
ria o kościele parafialnym 
w Korzkwi, Janie Chrzci-
cielu i chrzcie”. Film opo-
wiada o Janie Chrzcicielu, 
obrzędzie chrztu, oraz po-
kazuje życie parafian. Film 
od stycznia będzie można 
obejrzeć na stronie interne-
towej parafii.
W tej krótkiej opowieści udział 
biorą krakowscy aktorzy: Mar-
ta Grabysz, Piotr Piecha, Ta-
deusz Łomnicki oraz młodzi 
adepci sztuki z Teatru Słowa 
i Tańca JK, dzieci z parafii i ucz-
niowie szkoły z Korzkwi, czyli 
wychowankowie pań Ewy Sta-
niszewskiej, Moniki Czyż oraz 
Małgorzaty Wiatrzyk: Małgorza-
ta Basiura, Kalina Kępka, Karo-
lina Gajda, Natalia Rodowska, 
Nina Szczerba, Witold Basiu-
ra, Gabriela Kępka, Oskar Ru-
dowski oraz wychowankowie 
teatru: Kinga Hrabia, Julia Au-
gustyniak, Karol Augustyniak, 
Weronika Marchewka, Kinga 
Marchewka, Łucja Klimkowicz, 
Bonifacy Kimkowicz, Ada Łom-
nicka, Zachariasz Kufta i Tymo-
teusz Kufta.

Teatr dziękuje Deborah Mariott-
-Rybce za tłumaczenie, Markowi 
Kurzdymowi za udostępnienie 
sal zajazdu Polesie na próby 
oraz Michałowi Kołdrasowi za 
zdjęcia oraz montaż. 

Red.

Marta Grabysz towarzyszyła 
młodym filmowcom

Korzkiewski Euroweek
W październiku młodzież z Zespołu Szkół w Korzkwi wyje-
chała na obóz szkoleniowy „Euroweek – szkoła liderów”. 
Czternaścioro uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum 
spędziło czas w miejscowości Długopole-Zdrój w Kotlinie 
Kłodzkiej. Uczestnicy obozu zapoznali się z ideą wolontaria-
tu międzynarodowego, była to także okazja do wzmacnia-
nia umiejętności praktycznego użycia języka angielskiego. 

Korzkiewska młodzież po raz drugi bierze udział w programie 
„Euroweek – szkoła liderów”. Jego uczestnicy uczą się jak szybko 
odnaleźć się w grupie, budować pozytywne relacje i unikać konflik-
tów, jak budować i wzmacniać poczucie zaufania pomiędzy człon-
kami grupy i jak w krytycznych sytuacjach przejąć rolę lidera, aby 
praca zespołowa zakończyła się sukcesem. Ich mentorami w tej dro-
dze są młodzi ludzie z całego świata, którzy przyjechali do Polski 
jako wolontariusze, zostawiając na jakiś czas swoje dotychczasowe 
życie i kariery zawodowe, aby podzielić się z uczniami swoimi do-
świadczeniami, spojrzeniem na świat, entuzjazmem i otwartością; 
wreszcie pokazać, że praca dla innych daje satysfakcję i radość.

Wolontariusze z różnych krajów: Kenii, Azerbejdżanu, Meksyku, 
Ugandy, Filipin organizowali mnóstwo interesujących zajęć, gier in-
tegracyjnych, zabaw, a ponieważ język polski jest dla nich bardzo 
trudny, komunikowali się tylko po angielsku. Podczas warsztatów 
tworzono superbohaterów, wymyślano szkołę marzeń, uczestniczo-
no w „mission impossible” i oglądano prezentacje na temat krajów 
pochodzenia prowadzących zajęcia. 

Jak podkreślają uczestnicy Euroweek wyjazd przyniósł wiele ko-
rzyści. Polepszył ich umiejętności komunikowania się w języku an-
gielskim, dodał pewności siebie, pomógł oswoić się ze stresem 
związanym z wystąpieniami publicznymi oraz pracą w grupie. 

A. Kapel, A. Bełzowska, J. Błocka, KB
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Jesienny 
plener fotograficzny

23 października odbył się 
już drugi, jesienny ple-
ner fotograficzny, którego 
głównym bohaterem był 
tradycyjny strój grupy et-
nograficznej krakowiaków 
zachodnich pochodzący 
rodem „od Zielonek”.

Celem pleneru zorganizowane-
go przez Bibliotekę Publiczną 
w Zielonkach była prezentacja 
regionalnych ubiorów ludowych 
– odświętnych i codziennych, 
pochodzących z przełomu XIX 
i XX w., zgromadzonych w Iz-
bie Regionalnej w Zielonkach 
oraz promowanie folkloru, hi-
storii i tradycji lokalnej gminy 
Zielonki, która od kilkunastu lat 
pełni rolę przedsionka Krakowa. 
Zdjęcia mają charakter etno-
graficzno-historyczny i układają 
się w duże grupy tematyczne. 
W pierwszej, głównej, pokazane 
zostały wybrane komplety i ele-
menty historycznych ubiorów 
krakowskich w upozowanych 
planach grupowych w uro-
kliwych zakątkach Marszow-
ca, w okolicach starego fortu 
oraz malowniczego wąwozu 
w Bibicach, nieopodal boiska 
sportowego LKS Bibiczan-
ka. W drugiej fotograf wykonał 
zdjęcia portretowe mające na 
celu eksponowanie urody stro-
ju. Zdjęcia bezpłatnie wykonał 
członek Krakowskiego Klubu 
Fotograficznego działającego 
przy NCK w Krakowie Ryszard 
Cabała, a modelami byli miesz-
kańcy rdzenni i napływowi z ta-
kich miejscowości jak: Zielonki, 
Bibice, Węgrzce oraz Pękowice. 

Biblioteka Publiczna 
w Zielonkach

Galicjana 2016
13 października odbyła się trzecia edycja gry terenowej 
„Galicjana”. Tegoroczna edycja została poprowadzona 
przez Jana Bulaka – studenta wydziału historii Uniwersy-
tetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, przy współpra-
cy Biblioteki Publicznej w Zielonkach. W grze udział wzięli 
gimnazjaliści ze szkół w: Korzkwi, Bibicach, Woli Zacharia-
szowskiej i Zielonkach.

W grze wzięło udział sześć 4-osobowych zespołów, złożonych 
z 3 uczniów oraz nauczyciela. Po wysłuchaniu instrukcji gry zespoły 
wyruszyły na wylosowane wcześniej trasy. Gra była dla uczniów nie-
zapomnianą okazją do zapoznania się z wydarzeniami historyczny-
mi sięgającymi od XVII w. aż po początek XX w. Zadania dotyczyły 
między innymi: III rozbioru Polski, włączenia Krakowa i jego okolic 
do Księstwa Warszawskiego, nowego ładu europejskiego, Rabacji 
Galicyjskiej, Powstania Styczniowego oraz I wojny światowej – drogi 
do niepodległości Polski. Grupy odkrywały nieznane sobie miejsca 
na terenie naszej gminy. Przede wszystkim miały możliwość obco-
wania z pamiątkami historii, jakimi są wiekowe forty oraz przydrożne 
kapliczki. Po około czterech godzinach drużyny zaczęły powracać 
do sztabu, gdzie Jan Bulak – koordynator tegorocznej gry – spraw-
dzał rozwiązane przez nich zadania, związane z historią dzisiejszej 
gminy Zielonki oraz podliczał zdobyte punkty.

W trzeciej edycji gry terenowej „Galicjana 2016” najlepszym zespo-
łem okazała się grupa z Zespołu Szkół w Bibicach w składzie: opie-
kun Aleksandra Silezin i uczniowie: Justyna Gwóźdź, Agnieszka 
Płatek oraz Bartosz Kościelniak. Drugie miejsce zajęli uczniowie Ju-
lia Zbroja, Natalia Irlik oraz Bartosz Filipek z Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Zielonkach pod opieką Anny Szlachty. Trzecie miejsce 
przypadło uczniom Zespołu Szkół w Woli Zachariaszowskiej w skła-
dzie: Filip Warmusz, Damian Machnik i Eryk Obtułowicz pod opieką 
Aleksandry Kerth.

Biblioteka Publiczna w Zielonkach

W tegorocznej edycji gry wzięło udział sześć 4-osobowych zespołów 
reprezentujących gimnazja
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Jedna z nagrodzonych prac autorstwa przedszkolaków

Jesień oczami dzieci
63 prace wykonane przez dzieci z pięciu przedszkoli wpły-
nęły na Gminny Konkursu „Barwy Jesieni”, zorganizowany 
przez Samorządowe Przedszkole w Zielonkach. 4 listopa-
da odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu. 

Do udziału w konkursie zaproszono wszystkie przedszkola z te-
renu gminy, publiczne i niepubliczne. W konkursie wzięły udział: 
Przedszkole Samorządowe w Węgrzcach z siedzibą w Bibicach, 
Niepubliczne Przedszkole „Złota Rybka” w Bibicach, Niepubliczne 
Przedszkole „Baśniowa Kraina” z Woli Zachariaszowskiej, Niepub-
liczne Przedszkole „Promyczek” oddział w Brzozówce oraz dzieci 
z Samorządowego Przedszkola w Zielonkach. Na konkurs wpłynęły 
63 prace plastyczne wykonane przez dzieci różnorodnymi technika-
mi, m.in. prace przestrzenne oraz płaskie techniką: rysunek, collage, 
mokre w mokrym, wydzieranka, origami. Wszystkie prace zosta-
ły nagrodzone, z podziałem na I, II, III miejsce, wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali też nagrody: dyplomy, książeczki, materiały pla-
styczne oraz gadżety (breloczki, latarki). Rozdanie nagród poprze-
dził występ grupy „Biedroneczki” o tematyce jesiennej pod opieką 
Katarzyny Lutak, który został przyjęty gromkimi brawami.

Prace konkursowe można było oglądać od 4 października do 10 li-
stopada w przedszkolu w Zielonkach (niektóre prace musiały być 
zdjęte z wystawy wcześniej ze względu na wykorzystany w nich na-
turalny materiał przyrodniczy np. dynie), jednak nadal można je oglą-
dać na stronie internetowej przedszkola w zakładce „Galeria zdjęć”. 

– Dziękujemy wszystkim przedszkolom, wychowawcom, dyrekcji, 
nauczycielom, rodzicom, a przede wszystkim dzieciom za wzięcie 
udziału w konkursie. Bardzo się cieszymy z ilości nadesłanych prac. 
Oznacza to, że idea konkursu dotarła do wielu osób. Wszystkie prace 
były fantastyczne, widać w nich było serce, zaangażowanie i przemy-
ślenia na temat konkursu – podkreśla Katarzyna Lutak z Samorządo-
wego Przedszkola w Zielonkach. 

Red. MKF

Sukces 
Przedszkolaka 
z Zielonek

4 listopada Gabrysia 
Lech z grupy „Pszczółki” 
z Przedszkola Samorządo-
wego w Zielonkach wzięła 
udział w konkursie recyta-
torskim „Wierszykowe trele 
– morele. Z biegiem Wisły”, 
który odbył się w przed-
szkolu nr 13 w Krakowie. 
Reprezentantka Zielonek 
zdobyła I miejsce, recytując 
utwór „Mariackie hejnały”. 

Gabrysia rywalizowała z dzieć-
mi z siedmiu przedszkoli. 
Samorządowe Przedszkole 
w Zielonkach było jedyną pla-
cówką spoza Krakowa. – Kon-
kurs był na wysokim poziomie, 
dzieci wykorzystywały różne 
rekwizyty związane z Polską. 
Bardzo dziękujemy pani Magda-
lenie Lech, mamie Gabrysi, za 
pomoc w przygotowaniach do 
konkursu. Gabrysia oczarowa-
ła jury swoją spontanicznością 
i pięknym strojem – mówi na-
uczyciel grupy Aneta Gumula.

Red.

Gabrysia Lech z PS w Zielonkach



46

Sport

Najlepsi 
w gminnej lidze 
tenisa ziemnego

Już piąty sezon Centrum 
Kultury, Promocji i Rekrea-
cji w Zielonkach prowadziło 
gminną ligę tenisa ziem-
nego. Rywalizowało w tym 
roku 17 zawodników. Gratu-
lujemy tenisistom sportowe-
go zapału, a zwycięzcom 
wysokich wyników.

Mecze rozgrywane były na kor-
cie o sztucznej nawierzchni przy 
hali sportowej w Zielonkach 
od maja do końca październi-
ka w systemie każdy z każdym. 
Rozegrano łącznie 86 meczy. 
Zawody były wielopokolenio-
we, grali zarówno nastolatko-
wie jak i seniorzy. W rywalizacji 
najlepiej poradził sobie Łukasz 
Handzel, który zajął pierwsze 
miejsce, drugie miejsce zajął 
Adam Opalski, natomiast trze-
cie miejsce – Ryszard Grochot. 

Podczas spotkania, które od-
było się 25 listopada, dyrektor 
CKPiR wręczył zwycięzcom pu-
chary oraz nagrody. W miłej at-
mosferze uczestnicy spotkania 
potwierdzili chęć dalszej rywali-
zacji w przyszłym roku. Nie oby-
ło się bez narzekania na małą 
ilość kortów, zwłaszcza proble-
mem jest znalezienie wolnego 
kortu w sezonie zimowym. Ta-
kiego obiektu nie ma w gminie 
Zielonki. 

W lidze zaczynają grać wycho-
wankowie UKS Korzeniowski.pl, 
który szkoli młodych adeptów 
tenisa. Już dziś zapraszamy do 
udziału w gminnej lidze tenisa 
ziemnego, która ruszy z począt-
kiem maja 2017 roku.

Szczegóły będą umieszczone 
na naszej stronie internetowej 
www.ckpir.zielonki.pl.

MP

Turniej brydża 
sportowego w Zielonkach
22 października 2016 roku w sobotnie przedpołudnie 
w Centrum Integracji Społecznej spotkali się w Zielonkach 
sympatycy brydża sportowego, aby rozegrać turniej. Zgło-
siło się 20 par. Grali zarówno panowie, jak i panie, których 
było 17 w ogólnej liczbie grających. Zawody poprowadził 
sędzia Zbigniew Sagan.

Uczestnikami turnieju, oprócz mieszkańców gminy Zielonki, byli 
w znaczącej liczbie wytrawni brydżyści z krakowskich klubów, z ar-
cymistrzem brydżowym Andrzejem Żurkiem na czele.

Licytacje do poszczególnych partii trwały prawie 5 godzin. W prze-
rwach uczestnicy mieli do dyspozycji stół kawowy, nie zabrakło też 
ciepłego posiłku dla wszystkich grających.

Puchar Dyrektora CKPiR i dyplomy wywalczyła para Andrzej Chle-
bowski i Zbigniew Pierzynka. Drugie miejsce zajęła para Edward 
Ptak i Krzysztof Śmigielski. Natomiast trzecie miejsce zdobyła para 
Małgorzata Wadowska i Janusz Wadowski. Miło jest poinformować, 
że wszystkie trzy pary trenują grę w brydża w CKPiR w Zielonkach 
trzy razy w tygodniu. – Nie muszę tłumaczyć co znaczy taki trening 
dla umysłu i ducha – podkreśla Marek Płachta, dyrektor CKPiR.

– Zielonki górą! Przyznam się, że tylu mieszkańców naszej gminy 
w tej turniejowej czołówce nie spodziewał się chyba nikt! Być może 
był to efekt naszych stałych spotkań brydżowych w Zielonkach i Bibi-
cach, które mamy aż 3 razy w tygodniu i na które serdecznie zapra-
szamy wszystkich entuzjastów tej gry, szczególnie młodych! Brydż 
to niezwykle logiczna, precyzyjna i wciągająca zabawa, wymagająca 
od graczy odgadnięcia z wcześniejszych przesłanek (licytacja, wist) 
najwłaściwszego wyboru rozgrywki dla osiągnięcia wygranej. Ina-
czej, to gra błędów; kto ich zrobi mniej wygrywa! – mówi przedstawi-
ciel zwycięskiej pary Andrzej Chlebowski.

MP, red. IO

Andrzej Chlebowski i Zbigniew Pierzynka triumfowali w turnieju
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Licencjonowane
BIURO RACHUNKOWE
Dostosowane do Twoich potrzeb!

Kompleksowa obsługa 
fi rm, stowarzyszeń, fundacji

Bibice, ul. T. Kościuszki 61 
tel. 512 264 205

e-mail: biuro@pit-vat.pl

STOMATOLOG RTG
Kompleksowe leczenie stomatologiczne dla całej rodziny

GABINET STOMATOLOGICZNY JK DENT, PRZYBYSŁAWICE, UL. NA CHOCHÓŁ 28

REJESTRACJA 665 00 22 08, ZAPRASZAM OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

lek. stom. Joanna Krzywda

www.jkdent.com.pl
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BIURO RACHUNKOWE

RACH - MAR
proponuje tani¹ i szybk¹ us³ugê:

* KSI¥¯KA PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
* RYCZA£T EWIDENCJONOWANY
* ROZLICZENIA Z US
   * PODATEK DOCHODOWY
   * PODATEK VAT
* ROZLICZENIA Z ZUS
* KADRY P£ACE
* KSIÊGI HANDLOWE

Jeœli nie masz czasu na prowadzenie
ksiêgowoœci swojej firmy...

ZADZWOÑ!
tel. 12 285-81-14, 503-150-761
ul. Warszawska 28
32-086 Wêgrzce
czynne: 9.00 - 16.00
e-mail: rach-mar@o2.pl

KASACJA – ZŁOMOWANIE 
POJAZDÓW

Kupię każdy samochód:
• Złom, wrak, spalony po wypadku
• Motocykle
• Ciągniki, maszyny rolnicze i inny złom
• Protokół kasacji, płacę gotówką
• Odbieram własnym transportem
• Sprzedaż części samochodowych

tel. 607 131 636, 509 956 046 
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e-mail: biuro@bisko.com.pl www.bisko.com.pl

TAPETY
największy wybór

w Krakowie
FIRANY

szycie
i modelowanie

tel. 12 635 11 44
12 635 11 45

ul. Łokietka 123
Kraków (osiedle Tonie)

LOKALE DO WYNAJĘCIA!
WYNAJMĘ LOKALE

POD DZIAŁALNOŚĆ PARAMEDYCZNĄ

NA TERENIE NOWEJ PRZYCHODNI
W WĘGRZCACH

ODEBRANE PRZEZ SANEPID

KONTAKT:
600 062 100

PIEROGARNIA

„u JANA”
zaprasza na:
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UnikatowePrezenty.pl 

Personalizowane-Prezenty.pl  

Rękodzieło Artystyczne 

Pamiątki, Prezenty
Zaproszenia
I Komunia Święta,

Chrzest, Ślub,
Jubileusz, Urodziny,

Podziękowania, Gratulacje...
 

Zielonki 
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Dekoracje ślubne 
i  okolicznościowe
tel. 733 293 944

Bukiety ślubne, dla druhen, przypinki dla 
drużbów, młodego, bukiety dla rodziców 
i inne okolicznościowe.
Dekoracje sal weselnych, samochodów, 
kościołów, komunijne, sal bankietowych 
i restauracji.

CERTYFIKOWANE
BIURO RACHUNKOWE

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA KSIĘGOWA
PRZEDSIĘBIORCÓW, FIRM, SPÓŁEK

R T V
S E R W I S

Naprawy audio-video
Trojanowice

ul. Nad Strugą 4
tel. 501 013 374



54

Reklamy



55

Reklamy



56

Reklamy


	Czy Wiadomości docierają do Ciebie?
	Okiem Wójta
	Zapraszamy na:
	Stop niskiej emisji!
	Czyste powietrze – wspólna sprawa
	Dofinansowanie na wymianę pieca – ważne informacje
	Czym mieszkańcy 
palą w piecach?
	Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Zielonki
	Odnawialne źródła energii – spotkania informacyjne
	Nowe wiaty przystankowe
	Jesienne remonty 
na drogach w gminie
	Zatwierdzono decyzję środowiskową dla Północnej Obwodnicy Krakowa
	W służbie mieszkańcom
	Nowe zabawki 
na placach zabaw
	Boisko w Trojanowicach
	Zimowe utrzymanie dróg
	Stawki podatku od nieruchomości
	Gmina Zielonki czwarta w Rankingu Gmin Małopolski 2016
	XXI sesja Rady Gminy Zielonki
	XXII sesja Rady Gminy Zielonki
	Stypendia, nagrody i wyróżnienia sportowe w gminie Zielonki
	Rok Stanisława Wyspiańskiego w gminie Zielonki
	Nasze zdrowie w naszych rękach, czyli Aktywna Batowicka Jesień
	Marek Nawara in memoriam
	Konkurs szopek – zapraszamy do udziału
	Co mieszkańcy myślą o naszej gminie?
	Konkurs „Oblicza Małej Ojczyzny”
	Scena młodych – z sukcesem dla wokalistów z gminy
	Filmowe olśnienia – 
Perły Powiatu także z gminy Zielonki
	Wspólna zabawa integruje
	Co u seniorów w gminie Zielonki?
	70 lat 
biblioteki w Węgrzcach
	Jubileusz 50-lecia KGW w Węgrzcach
	Szybciej, sprawniej, skuteczniej – rozwój e-administracji
	Sztuka jest dla młodzieży!
	Od 1998 roku gmina Zielonki kolęduje na krakowskim Rynku
	Jeszcze jeden listopad do okna zastukał
	Renowacja kapliczki w Korzkwi
	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonkach 
prosi mieszkańców gminy Zielonki:
	Mikołajki w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zielonkach
	Pogodne spotkania w Trojanowicach
	By pamięć nie zgasła
	Jesienne spotkanie seniorów
	Konkurs na uporządkowany teren przed posesją w Węgrzcach rozstrzygnięty
	Siła wiary i miłości
	Poznać urząd od podszewki
	Przegląd chórów tuż przed świętem św. Cecylii
	Muzyczne 
wspomnienie ŚDM
	Punkty mobilne 
mają przerwę zimową
	Bądź w kontakcie
	Spotkanie 
z Zofią Stanecką
	Druga edycja Nocy Naukowców w Bibicach
	Pola Nadziei
	Projekt 
„Dobry czas na biznes”
	Noś odblaski!
	O hospicjum św. Łazarza w szkole
	Dzień wolontariusza w Korzkwi
	Cheerleaderskie zmagania listopadowe
	Teatr Słowa i Tańca Jadwigi Klimkowicz zaprasza na film
	Korzkiewski Euroweek
	Galicjana 2016
	Jesienny 
plener fotograficzny
	Sukces 
Przedszkolaka z Zielonek
	Jesień oczami dzieci
	Turniej brydża sportowego w Zielonkach
	Najlepsi 
w gminnej lidze 
tenisa ziemnego

